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KONTROLLII LARTE I SHTETIT

KRYETARI
PROGRAMI I VEPRIMTARISE Si KL.SH PER VITIN 2012
NGA I CILI:

A. OBJEKTIVAT PRIORITARE

OBJEKTIVAT PRIORITARE TE PASQYRUAR NE PROJEK- |, oo N e | DREJTUESI Qt
IDETE E SHPALOSURA NGA KRYETARI 1 KLSH .- E NDJEK
DETYREN
Njohja dhe studimi i materialeve té miratuara né kongreset ¢ INTOSAI Té giithé punonjésit ¢ Drejtori
dhe EUROSAIL pér t'u pémmendur Dekklarata e Limés (viti 1977), KLS? me péria thtim @ Pérgjithshém
Meksikos (viti 2007) dhe Johanesburg (viti 2010). Ng vijimési - e perjast Drejtorét e
Respektimi me rigorozitet i standardeve ndérkombétare t€ kontrollit t& punctoreve e Departamenteve

miratuar nga INTOSAL

profesioneve t& ndryshme

dhe Drejtorive

Thellimi 1 realizimit t€ misionit 8 KLSH né luftén dhe pémjekjet

Né vijimési e
sipas afateve té

Drejtorét e

kundér abuzimeve n€ administrimin e pronés publike, mashtrimit | parashikuara Departamenteve dhe ..DI.‘?J T
. .. . eas " Y Pérgjithshém
financiar dhe korrupsionit. né vigim & Drejtorive
kétij programi.
Krahas konsolidimit t€ auditimit financiar, t€ kthehet véméndja né Drejtorét e
auditimin e performancés. Népérmjet kétij auditimi, duhet 1€ arrijmé 18 Kryekontrollorét, Departamenteve té

realizojmé matjen ¢ performancés s€ institucioneve g& kontrollojmé,
produkt i cili duhet t& shndérrohet né dobiné kryesore t€ veprimtarisé
kontrolluese t&€ KLSH. Auditimi i performancés &shté i lidhur ngushté
me mirégeverisjen.

Né vijimési

kontrollorét e specialistét
e metodologjisé dhe
kontrollit t& cil&sisé

Kontrollit,
Drejtore Burimeve
Njerézore dhe ajo

Juridike




PERSONATE

OBJEKTIVAT PRIORITARE TE PASQYRUAR NE PROJEK- DREJTUESI QE

NR. IDETE E SHPALOSURA NGA KRYETARI I KLSH AFATI N i E NDJEK

Realizimi i sinergjizimit t& politikave dhe veprimeve me strukturat e

tjera shtetérore 1€ s€ njéjtés fushé, si me Prokuroriné e Pérgjithshme,

Departamentin Antikorrupsion prang Kryeministrisé, Njésiné Qéndrore

t& Harmonizimit t€ Auditimit t& Brendsh&m, Drejtoriné e Inspektimit Drejtorét e

Financiar Publik prané Ministrisé sé Financave etj. Departamenteve (&

Rishikimi i aktmarréveshjes me Prokuroring e Pérgjithshme, me géllim 3muior K i Dreitori

tfreskimin ¢ marré€dhénieve dhe fuqizimin e bashképunimit me kété myorn © _ fontro .lt " f?‘lton..
4, | jHresKIr o rugqtzimm Shxep . . | paré 2012 dhe Drejtore Juridike dhe Pérgjithshém

institucion, duke synuar efektivitet mé t€ larté t€ kontributeve té . eee Kontrollit 15 Cilésisé

institucioneve tona né luftén kundér krimit ekonomik dhe korrupsionit, fie vyImesi on 1; “cih"e hesise

Gjithashtu, lidhur me memorandumin e pérbashkét me 5 (pesé) eanenest

institucione t& tjera t& mbrojtjes sé ligjiit (Njésia e Pérbashkét

Antikorrupsion) duhet t€ jemi pjesmarr8s mé aktiv, duke shprehur,

madje dhe adresuar mendime pér pérmirésimin e veprimtarisé (€

parashikuar né kété¢ memorandum.

Intensifikimi i1 konsultimeve me Komisionin ¢ Ekonomisé dhe

Financave t€ Kuvendit t€ Shqipé€ris€ pér parafrimet strategjike t& KLSH

2013-2018, né funksion té rritjes sé cilésisé sé shérbimit ndaj Kuvendit,

si njé detyrim kushtetues.

Ng konteksin e hartimit t& planit strategjik t€ zhvillimit ¢ KLSH pér

periudhén 2013-2015, objektivat e parealizuara té planit strategjik té Brénda dhe Drejtorét e Drejtori
5. | zhvillimit t&€ KLSH 2009-2012, t& evidentohen dhe mbarten né planine | . & vitit 2012 Departamenteve dhe Pérgjithshém

ri 2013-2015, i cili ndér t& tjera duhet t& konsiderojé kerkesat e | BV Drejtorive

rezolutave vietore t€ Kuvendit 1€ Shqipéris€ pér veprimtariné e KLSH;
pérparésité e rezolutave mé té fundit t€ INTOSAI dhe EUROSAIL
Prioritetin ¢ Teté t€ 12 rekomandimeve t€ KE ndaj Shqipérisé (Progres-
Raporti pér vitin 2011 it KE, pér thellimin e Iuftés ndaj korrupsionit),
gjithashtu, strategjia dhe plani antikorrupsion 1 Qeverisé,




PERSONATE

OBJEKTIVAT PRIORITARE TE PASQYRUAR NE PROJEK- DREJTUESI Q¥
NR. IDETE E SHPALOSURA NGA KRYETARI I KLSH AFATI e W E NDJEK
Vendosja e bashképunimit me ekspertét universitaré dhe akademiké t&
auditimit t¢ financave publike, si dhe me organizata profesionale té
kontabilitetit dhe t€ fushave t€ tjera & ekonomis€. Pra, duhet t&
grumbullojmé prané vetes ckspertizén mé t€ miré t€ fushés, duke Drejtorét ¢
vendosur e forcuar lidhjet me organizatat ¢ audituesve, kontabilistéve, P Departamenteve té .
. i o me Gjaté gjithé ) Drejtori
6. | me ekspertét, profesoratin ¢ financave publike né universitetet kryesore vitit Kontrollit Péreiithshém
t€ vendit dhe akademikét e késaj fushe, né baza intitucionale, Drejtore Drejtorisé g
Bashképunimi duhet t& jet€ shuméformésh, duke i fruar ekspertét si Burimeve Njerézore
lektoré né trajnimet e stafit t€ KLSH, duke i angazhuar n€ grupet ¢
kontrollit apo auditimet ¢ performancés né sektoré té caktuar té
ekonomisé dhe me risk 1€ larté,
NE zbatim t& nenit 21 “Menaxhimi i riskut”, té ligjit nr. 10296, daté
8§.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& hartohet dhe
7. | miratohet Strategjia ¢ Menaxhimit t€ Riskut t& KLSH, e cila té
pérditésohet ¢do tre vjet, ose nése do keté ndryshime té mjedisit &
riskut.
Intensifikimi 1 bashképunimit me organizatat ndérkombétare si Kﬂonkrftizimi i lsétij: prioriteti CS hte tr'ajtual: ne I?éqyré t¢ detajuar
3 INTOSAI dhe EUROSAI me institucionet ¢ larta té vendeve t& BE-sé, ge E P'rogtraml e tor %012..1 ve;.arl_mtjanse 5e df partamenteve
. . " . B, . | dhe drejtorive mbéshtetése 1€ aktivitetit kryesor”, kapitullli ]I
t¢ vendeve t&€ rajonit dhe né vecanti me Zyrén e Auditorit t& A v e s " : dh
Pérgjithshém t& Kosovés. Departamf:nil i Marref;lhe:meve me Jashtd, Publikun e
Teknologjiné e Informacionit.
Zhvillimi i burimeve njerézore té KL.SH né nivelin e parametrave té | Konkretizimi 1 kétij prioriteti &shté trajtuar né gémén E
9 kérkuar nga standardet e INTOSAI (Rezolutat e Meksikos 2007 dhe | “Programi vjetor 2012 i veprimtarisé sé departamenteve dhe
" | Johanesburgut 2010) dhe né€ pérputhje me sfidat pér t& luftuar | drejtorive mbéshietése t€ aktivitetit kryesor”, kapituiili III
korrupsionin. Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Metedologjisé.
Konkretizimi 1 kétij prioriteti &shté trajtuar né gé€rmén E
Pérmirésimi i transparencés né marrédhéniet me publikun, népérmjet | “Programi vjetor 2012 i veprimtarisé s€ departamenteve dhe
10. | njé partneriteti t& gjeré me mediat dhe organizatat jo-fitimprurése qé | drejtorive mbéshtetése 1€ aktivitetit kryesor”, kapitullli 11

luftojné korrupsionin.

Departamenti i Marrédhénieve me Jashtd, Publikun dhe

Teknologjiné e Informacionit.




B. RAPORTIMET NE KUVEND DHE NE KOMISIONET PRANE KUVENDIT TE
SHOIPERISE

Ny Periudha e paragitjes
R:' TEMATIEA sipas 3-mujoréve

I |\ m 14

Pérgatitja e raportit “Mbi veprimtaring ¢ Kontrollit t& Larté
1. | t& Shtetit pér vitin 20117,

Paraqgitia ¢ tij né Kuvend (sipas kérkesés), brénda muajin
shkurt t& vitit 2012.

Detyrim kushtetues dhe ligjor Po | - - -

Pérgatitja ¢ raportit “Mbi zbatimin ¢ buxhetit t& shtetit t&
vitit 2011” dhe dhénia e mendimeve pér raportin e Késhillit
2, | té Minstrave pér shpenzimet e vitit t& kaluar financiar (viti Detyrim kushtetues dhe ligjor - - Po -
2011), para se t€ miratohet nga Kuvendi.

Paragqitja e tij né Kuvend brenda datés 15 shtator 2012.

Pérgatitja dhe paragitja n€ Komisionet prané Kuvendit,
3. | kryesisht né Komisionin ¢ Bkonomisé dhe Financés t€ Sipas kérkesés Po | Po | Po Po
informacioneve pér rezultatet pérfundimtar t€ kontrolleve sa
heré q& kérkohen prej tyre.




C. PLANIFIKIMI STRATEGJIK I KONTROLLEVE - DEPARTAMENTET E

AKTIVITETIT KRYESOR

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji i Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha e kontrollit
ndaré né 3/mujoré

I |oar|w

DEPARTAMENTI I KONTROLLIT TE BUXHETIT QENDROR, ADMINISTRATES SE LARTE PUBLIKE, KONTROLLIT

I | FINANCIAR DHE AUDITIMIT Ti BRENDSHEM
a. | Kontroll né Ministrité dhe Institucionet pér thatimin e huxhetit (¢ shtetit ¢ vitit 2011 dhe mbikéqyrjen e organizimit dhe funksionimit té
kontrollit t¢ brendshém financiar dhe auditimin e brendshém, né thatim (& programit 1é vecanté qé hartohet pér kété géllim nga ky
Departament né bashképunim me Departamentet e tieré & kontrollit, duke filluar nga muaji janar 2012, né:
- Eshté detyrim kushtetues dhe ligjor dhe
ushtrohet né funksion t& pérgatitjes s
raportit pér zbatimin ¢ buxhetit t€ shtetit t€
Ministriné e Financave, Tirané vitit 2011,
- Drejtoriné e Buxhetit - Administron njé buxhet si institucion pér
- Drejtoring e Thesarit Ligjshmeérie, vitin 2011, mbi 7.5 miliardé leké.
1. - Drejtorin€ e Borxhit rregullshmérie dhe | - Gjithashtu, vler@simi 1 veprimtarisé sé
- Njésia Qéndrore ¢ Harmonizimit 18 vlerésues NJQHAB dhe NJQHMFK &sht€ detyrim Po| - N T
Auditimit t& Brendshém ligjor pér tér raportuar krahas raportit pér
- Njésia Qéndrore ¢ Harmonizimit & zbatimin e buxhetit t& shtetit t& vitit 2011
Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit (pér kontrollin e brendshém financiar dhe
auditimin e brendshém).
- Periudha e kontrollit, viti 2011.
- Eshté detyrim ligjor dhe ushtrohet né
funksion t& pérgatitjes s& raportit pér
2. | Drejtoriné e Auditimit t€ Brendshém né Vlerésues zbatimin e buxhetit té shtetit t& vitit 2011. Po}| - - -

Ministriné e Financave, Tirané

{pér kontrollin e brendshém financiar dhe
auditimin e brendsh&m).
- Periudha e kontrollit, viti 2011,




Nr.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji i Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha e kontrollit
ndaré né 3/mujoré

I

1

P14

v

Ministriné e Bujgésisé, Ushqgimit dhe
Mbrojtjes sé Konsumatorit, Tiran& dhe
njésité vartése,

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe

vlerésues

- Hartimi ¢he zbatimi i buxhetit, ndryshimet
¢ béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime. - Prokurimi i
fondeve publike pér malira, puné e shérbime.
- Parashikimi dhe realizimi 1 t& ardhurave
jashté limitit.

- Vierésimi i veprimtarisé s€ auditimit &
brendshém.

- Administron njé buxhet rreth 7.9 miliardé
leké pér vitin 2011,

- Periudha gé do t& kontrollohet 01.01.2011
deri mé 31.03.2012.

Po

Ministrin€ e Mjedisit, Pyjeve dhe

Administrimit t& Ujrave, Tirané

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vlerésues

- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
¢ béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit t€¢ fondeve pér
paga e shpérblime, pér shpenzime operative
dhe pér investime. - Prokurimi i fondeve
publike pér mallra, puné dhe shérbime,

- Parashikimi dhe realizimi 1 ¢ ardhurave
jashté Limitit.

- Vlerésimi i veprimtaris€ s€ auditimit t€
brendshém.

- Administron njé buxhet mbi 1.9 miliardé
leké pér vitin 201 1.

~ Periudha g€ do t& kontrollohet 01.10.2009
deri mé 31,12.201 1.

Po




NF.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE

Periudha ¢ kontrollit

Re. TEMATIKA Lloji | Kontrollit Arsyet e Konirollit ndaré né 3/mujoré
I\ olnhr w
- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
¢ béra gjaté vitit dhe argumentimi higjor.
- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.
5. | Ministrin€ e Shéndetésisé, Tirané dhe Ligjshmérie, - Prokurimi i fondeve publike pér mallra,| - | Po | - -
njésité vartése rregullshmérie dhe | puné dhe shérbime.
vlerésues - Parashikimi dhe realizimi i t& ardhurave
jashté limitit,
- Vlerésimi i veprimtarisé s& auditimit t&
brendshém,
- Administron njé buxhet mbi 29.6 miliardé
leké pér vitin 2011.
- Periudha gé do té kontrollchet 01.10.2010
deri mé 31.12.2011.
- Hartimi dhe zbatimi 1 buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.
- Ligjshméria ¢ pérdorimit t& fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.
6. | Ministriné e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Ligjshmeérie, - Prokurimi i fondeve publike pér malira,
Sporteve, Tirané rreguilshmérie dhe | puné dhe shérbime. Po| - - -
vilerésues - Parashikimi dhe realizimi i 1€ ardhurave
jashté Limitit,
- Viergsimi 1 veprimtarisé sé€ auditimit &
brendshém.
- Administron njé buxhet mbi 3.4 miliardé
leké pér vitin 2011.
- Periudha gé do té kontrollohet 01.10.2010
deri mé 31.03.2012,




Periudhia Kontrollit

g;' DEPAR TAM&gjggﬁJEKTI DHE Lloji i Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
) I\ ol
- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.
- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.
7. | Ministriné e Punéve té Jashtme, Tirané Ligjshmérie, - Prokurimi i fondeve publike pér mallra, | - - | Po| -
rregullshmérie dhe | puné dhe shérbime.
vierésues - Parashikimi dhe realizimi i 1€ ardhurave
jashté limitit.
- Vler8simi i veprimtarisé sé auditimit t€
brendshém.
- Administron njé buxhet mbi 2.2 miliardé
tek€ pér vitin 201 1.
- Periudha g€ do t& kontrollohet 01.01.2011
deri mé 31.03.2012.
- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
¢ béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.
- Ligjshméria e pérdorimit t€ fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.
8. | Ministriné e Mbrojtjes, Tirané dhe njésité Ligjshmeérie, - Prokurimi 1 fondeve publike pér mallra, | - - - Po
vartése rregulishmérie dhe | puné dhe shérbime.
vlerésues - Parashikimi dhe realizimi i t€ ardhurave
jashté limitit.
- Vlerésimi i veprimtarisé sé auditimit t€
brendshém.
- Administron nj€ buxhet mbi 21.6 miliardé
leké pér vitin 2011,
- Periudha g€ do t€ kontrollohet 01.01.2011
deri mé 30.09.2012.




Nr,
Re.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji i Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

I

14

mr

y {4

Ministring€ ¢ Bréndshme, Tirané dhe njésité
vartése

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vlerésues

- Hartimi dhe zbatimi i1 buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit té fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime,

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné, shérbime, si dhe ato t& pérgéndruara.

- Parashikimi dhe realizimi i t€ ardhurave
jashté fimitit,

- Vlerésimi 1 veprimtaris€é sé€ auditimit té
brendshém.

- Administron njé buxhet mbi 16.2 miliardé
leké pér vitin 2011.

- Periudha g& do té kontrollohet 01.01.2011
deri mé 31.03.2012.

Po

10.

Ministring e Punés, Céshtjeve Sociale dhe
Shanseve € Barabarta, Tirané dhe Drejtorité
vartése,

10,1 Shérbimi Kombétar i Punésimit

10.2 Shérbimi Social Shtetéror i punés

10.3 Inspektoriati Shtetéror i Punés

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vierésues

- Hartimi dhe zbatimi 1 buxhetit, ndryshimet
& béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit t€ fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné, shérbime, si dhe ato 8 pérqéndruara.

- Parashikimi dhe realizimi i t€ ardhurave
jashté& limitit.

- Vlerésimi i veprimtarisé s& auditimit t8
brendshém.

- Administron njé buxhet mbi 22.5 miliardé
leké pér vitin 201 1.

- Periudha qé do t€ kontrollohet 31.03.2011
deri mé 30.09.2012.

Po




Periudha Kontrollit

g: DEPARTAM&%;,;%JEKTI DHE Lloji | Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
) I\ o|\m|iv
- Eshté detyrim kushtetues e ligjor dhe
. . . ushtrohet né funksion té pérgatitjes sé
11. | Bankén ¢ Shqipéris, Tirand Ligjshmér Le"d:he raportit pér zbatimin e buxhetit t& shtetit t& Po| - B -
rregullshmérie vitit 2011.
- Administron njé buxhet si institucion mbi
15 miliardé leké pér vitin 2011.
- Periudha e kontrollit, viti 2011,
- Eshtd detyrim ligjor dhe ushtrohet né
funksion té pérgatities s€ raportit pér
zbatimin ¢ buxhetit t€ shtetit t& vitit 201 1.
- Llogarifja ¢ pérfitimeve sipas skemave.
12. | Institutin e Sigurimeve Shogérore, Tirané Ligjshmérie, - Adr_n?nlstfon e buxhet pér vitin 2011 mbi | _ | pg | -
dhe Drejtorité Rajonale rregullshmérie dhe | /> miliarde leké.
13.1 Durrés vierésues - Bashkepumml me INSTzf&T, me Qrganef
13.2 Elbasan Tatl?_nort_e‘ dh'c Ins'pektorat'm 'Shfeteror t?
13.3 Lezhe Pun?s pér uljen ¢ informalitetit 1€ tregut t&
punés.
- Pertudha e kontrollit, viti 2011,
- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
13. | Drejtorin€  Rajonale 1€ Sigurimeve Ligjshmérie dhe ¢ béra dhe argu .I'ner{Uml thor.
< o ap - Llogaritja e pérfitimeve sipas skemave.
Shogérore, Tirané rregulishmérie Po| - . -

- Bashképunimi me INSTAT, me organet
tatimore e Inspektoriatin Shtetéror t&€ punéds
pér uljen e informalitetit t€ tregut t& punés.

- Periudha g€ do t€ kontrollohet 01.01.2010
deri mé 31.12.2011.

10




Re,

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lioji i Kontrollit

Arsyet e Konitrollit

Periudha Kontrollit
ndavé né 3/mujoré

I

H

1

iV

14.

Institutin e
Shéndetésor,
Rajonale:
14.1 Durrés
14.2 Elbasan
14.3 Lezhé

Sigurimeve té
Tirané dhe

Kujdesit
Drejtorité

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vierésues

- Eshtéd detyrim ligjor dhe ushtrohet nd
funksion t& pérgatitjes sé raportit pér
zbatimin e buxhetit t€ shtetit t& vitit 2011.

- Puna € béré dhe problemet e dala lidhur me
pérdorimin ¢ fondeve t& miratuara, sipas
strukturés sé shpenzimeve.

- Administron njé buxhet pér vitin 2011 mbi
25 miliardé leks.

- Periudha e kontrollit, viti 2011,

Po

15.

Drejtoring€ Rajonale té Sigurimit t& Kujdesit
Shéndetésor, Tirané

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Hartimi dhe zbatimi 1 buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.

- Prokurimi i fondeve publike pér malira,
puné dhe shérbime.

~ Puna e béré dhe dhe ¢éshtjet e dala né
lidhje me pérdorimin e fondeve t€ miratuara,
sipas strukturds sé shpenzimeve.
- Administron njé buxhet
konsiderueshém.

- Periudha & do € kontrollohet 1.01.2010
deri mé& 31.03.2012.

vietor 1€

Po

16.

Drejtoringé Arsimore Rajonale, Vioré

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

Po

11




Re.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji § Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Perindha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

7

u

I

v

- Administron njé buxhet vjetor mbi 1.3
miliardé leké.

- Periudha qé do t& kontrollohet 1.01.2009
deri mé 31.03.2012.

17.

Komisionin Qé&ndror t€ Zgjedhjeve, Tirané

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Hartimi dhe zbatimi 1 buxhetit, ndryshimet
¢ béra gjatd vitit dhe argumentimi ligjor 1
tyre.

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Administron njé buxhet mbi 700 milioné
lek& pér vitin 2011.

- Periudha g€ do t& kontrollohet 01.01.2010
deri mé 31.12.2011.

Po

18.

Gardén e Republikés, Tirané

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit té fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.

- Prokurimi 1 fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Administron nj€ buxhet rreth 1.4 miliardé
lek€ pér vitin 2011.

- Periudha q& do té kontrollohet 1.01.2010
deri mé& 30.06.2012.

Po
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Nr,
Re,

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lilgji § Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha Kontroliit
ndaré né 3/mujoré

I |\ |\or v

19.

Drejtoriné e Pérgjithshme t¢ Shérbimit ¢
Transportit Rrugor, Tirané

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vlerésues

- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor i
tyre.

- Ligjshméria ¢ pérdorimit € fondeve pér
shpenzime, pér paga dhe shpérblime, pér
shpenzime operative dhe pér investime.

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Parashikimi dhe realizimi i t€ ardhurave qé
krijohen sipas ligjit pér sistemin e taksave né
RSH pér mjetet motorike

- Administron njé buxhet mbi 1.5 miliardé
leké pér vitin 2011.

- Periudha q€ do t€ kontrollohet 01.10.2009
deri mé 31.12.201 1.

20,

Agjencia e Kérkimit, Teknologjisé dhe
Inovacionit, Tirané

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Hartimi dhe zbatimi i1 buxhetit, ndryshimet
¢ béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor i
tyre.

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve pér
shpenzime, pér paga dhe shpérblime, pér
shpenzime operative dhe pér investime.

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Administron njé buxhet mbi 1.55 miliardé
leké pér vitin 2011.

- Periudha qé& do t€ kontrollohet 01.04.2010
deri mé 30.06.2012.

13




Re,

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji i Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha Kontrollit
ndaré né Irmujoré

I o nmw

21.

Qendrén  Spitalore  Universitare “Nénég

Tereza”, Tirané

Ligjshmérie,
rregulishmérie dhe
vlerésues

- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
¢ béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor i
tyre. :

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Vlerésimi i veprimtaris€ s& kontrollit té
brendshém.

- Administron njé buxhet mbi 17.6 miliardé
teké pér vitin 201 1.

- Pertudha qé do t€ kontrollohet 01.01.2011
deri mé 30.09.2012.

22,

Autoritetin Rrugor Shqiptar, Tirang

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vlerésues

- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor i
tyre.

- Ligjshméria ¢ pérdorimit t& fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.

- Prokurimi i fondeve pubiike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Vlerésimi i veprimtaris€ s& kontrollit t€
brendshém.

- Administron njé buxhet mbi 34.7 miliardg
lek€ pér vitin 201 1.

- Periudha q¢ do &€ kontrollohet 01.11.2011
deri mé 31.10.2012.
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Nr.
Re.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Ligji i Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

|\ o|\m|iv

23.

Drejtoria e Pérgjithshime ¢ Burgjeve, Tirané
dhe njésité vartése

Ligjshmeérie,
rregullshmérie dhe
vlerésues

- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor i
tyre.

- Ligjshméria e pérdorimit t&€ fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Administron njé buxhet mbi 4.2 miliard€
leké pér vitin 2011.

- Pertudha qé do t& kontrollohet (01.04.2011
deri mé 30.06.2012.

24,

Drejtoring e Shérbimeve Qeveritare, Tirané

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Hartimi dhe zbatimi 1 buxhetit, ndryshimet
¢ béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor i
tyTe.

- Ligjshméria e pérdorimit t€ fondeve pér
paga dhe shpérblime, pér shpenzime
operative dhe pér investime.

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Administron t& ardhurat e veta dhe pérfiton
subvencione shtetérore, respektivisht pér
vitin 2011 mbi 160 miliong leks.

- Periudha qé do té kontrollohet 01.04.2010
deri mé& 30.06.2012.
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Nr.
Re.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lioji i Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

I olm|

Auditime financiare né:

25.

Administratén e Presidencés, Tirané

Financiar
(Sipas praktikave t&
auditimit t8 NAQ té

UK)

- Verifikimi i pasqyrave financiare pér
giendjet e trashéguara dhe né fund té vitit.

- Verifikimi 1 librave 1€ llogarisé, i fondeve
t€ institucionit dhe pérshtatja e kontabilitetit
me legjistacionin né fuqi.

- Hartimi dhe zbatimi 1 buxhetit, ndryshimet
e béra dhe argumentimi ligjor i tyre.

- Ligjshméria e pérdorimit 1€ fondeve sipas
zonave t€ llogarisé, pér paga e shpérblime,
pér shpenzime operative, pér investime, etj.

- Prokurimi i fondeve publike.

- Administron njé buxhet prej 168 miliong
leké pér vitm 2011,

- Periudha g€ do t€ konirollohet 01.01.2010
deri mé 31.12.2011.

po| - | - | -

26.

Avokatin e Prokurimeve, Tirané

Financiar
{Sipas praktikave t&
auditimit t&€ NAQO té

UK}

-Verifikimi pasqyrave financiare pér gjendjet
¢ trashéguara dhe né fund t& vitit financiar.

- Verifikimi i librave té llogarisé, i fondeve
t€ institucionit dhe pérshtatja ¢ kontabilitetit
me legjislacionin né fugi.

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve sipas
zonave 1€ llogarisé, pér paga ¢ shpérblime,
pér shpenzime operative, pér investime, etj,

- Prokurimi 1 fondeve publike.

- Administron njé buxhet vjetor prej 25.4
miltoné leké.

- Periudha gé do € kontrollohet, prej fillimit
t& aktivitetit deri mé 31.12.201 1.
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Nr,

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji i Kontrollit

Avrsyet e Kontrollit

Periudha Kontrollit
Ndaré né 3/mujoré

I\ ojm|mw

27.

Agjenciné e Prokurimit Publik, Tirané

Financiar
(Sipas praktikave té
auditimit t&8 NAO €

UK)

-Verifikimi pasqyrave financiare pér gjendjet
¢ trashéguara dhe né fund té vitit financiar.

- Verifikimi i librave t& Hogarisé, i fondeve
té institucionit dhe pérshtatja ¢ kontabilitetit
me legjislacionin né fugi.

- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
¢ béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit t€ fondeve sipas
zonave t€ llogaris€, pér paga e shpérblime,
pér shpenzime operative, pér investime, etj.

- Prokurimi it fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Administron njé buxhet vjetor t& vogél.

- Periudha gqé do t& kontrollohet 01.09.2009
deri mé 30.09.2012.

28.

Autoritetin Kombétar t& Ushqimit, Tirané

Financiar
(Sipas praktikave té
auditimit t& NAO té

UK)

~Verifikimi pasqyrave financiare pér gjendjet
e trashéguara dhe né fund & vitit financiar.

- Verifikimi i librave € llogarisg, i fondeve
t€ institucionit dhe pérshtatja ¢ kontabilitetit
me legjislacionin né fugi.

- Hartimi dhe zbatimi 1 buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve sipas
zonave té Hogaris€, pér paga e shpérblime,
pér shpenzime operative, pér investime, etj.

- Prokurimu i fondeve publike,

- Administron njé buxhet mbi 1.6 miliardé
leké pér vitin 201 1.

- Periudha & do t& kontrollohet 01.01.2009
dert mé 31.06.2012.
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DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji i Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha Koutrollit
ndaré né 3/mujoré

I\ ar i

29.

Akademiné e Shkencave, Tirané

Financiar
(Sipas praktikave t&
auditimit t&8 NAQ &

UK)

-Verifikimi pasqyrave financiare pér gjendjet
¢ trashéguara dhe né fund t€ vitit financiar.

- Verifikimi i librave t& llogarisé, i fondeve
t& institucionit dhe pérshtatja e kontabilitetit
me legjislacionin né fugi.

- Ligjshméria e pérdorimit t¢ fondeve sipas
zonave t€ llogarisé, pér paga e shpérblime,
pér shpenzime operative, pér investime, etj.

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Administron njé buxhet pér vitin 2011 prej
86 milioné leké.

- Periudha qé do t€ kontrollohet 01.01.2008
deri mé 30.06.2012.

30.

Prokuroring e Pérgjithshme, Tirané

Financiar
(Sipas praktikave té
auditimit t&€ NAO té

UK)

-Verifikimi pasqyrave financiare pér gjendjet
¢ trashéguara dhe né fund t€ vitit financiar,

- Verifikimi i librave t€ llogaris€, 1 fondeve
té institucionit dhe pérshtatja e kontabilitetit
me legjislacionin né fuqi.

- Hartimi dhe zbatimi 1 buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve sipas
zonave & llogarisé, pér paga e shpérblime,
pér shpenzime operative, pér investime, etj.

- Prokurimi i fondeve publike.

-Administron njé buxhet prej 1,763 milioné
leké pér vitin 201 1.

- Periudha gé do t& kontrollohet 01.10.2009
deri mé 31.03.2012.
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Nr.
Re.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji { Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha Konitrollit
ndaré né 3/mujoré

Iy iV

31.

Shérbimi Informativ Shtetéror, Tirané

Financiar
(Stpas praktikave t&
auditimit té NAQ &

UK)

-Verifikimi pasqyrave financiare pér gjendjet
¢ trashéguara dhe né fund € vitit financiar.

- Verifikimi i librave t& llogarisé, i fondeve
té institucionit dhe pérshtatja ¢ kontabilitetit
me legjislacionin né fuqi.

- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve sipas
zonave té llogarisé, pér paga e shpérblime,
pér shpenzime operative, pér investime, etj.

- Prokurimi 1 fondeve publike.

- Administron njé buxhet vjetor mbi 1,300
milioné leké pér vitin 2011.

- Periudha & do t€ kontrollohet 1.01.2009
deri mé 31.03.2012.

32.

Institutin e Statistikés, Tirané

Financiar
(Sipas praktikave t&
auditimit t8 NAQO té

UK)

-Verifikimi pasqyrave financiare pér gjendjet
¢ trashéguara dhe n€ fund té vitit financiar; 1
librave té logarisé; fondeve té institucionit €
pérshtatja e kontabilitetit me legjislacionin,

- Hartimi dhe zbatimi 1 buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor.

- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve sipas
zonave t& llogarisé, pér paga e shpérblime,
pér shpenzime operative, pér investime, etj.

- Prokurimi i fondeve publike té miratuara.

- Administron nj€ buxhet vjetor prej

1,417 milion€ leké pér vitin 2011.
- Periudha g€ do té kontrollohet 01.04.2009
dert mé 30.06.2012.
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Nr.
Re.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lioji i Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Perindira Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

|\ \m)mw

33.

Késhillin e Larté t€ Drejtésisé, Tirané

Financiar
(Sipas praktikave té
auditimit t& NAO té

UK)

-Verifikimi pasqyrave financiare pér gjendjet
e trashéguara dhe né fund & vitit financiar.

- Verifikimi i librave 1€ llogarisé, i fondeve
té institucionit dhe pérshtatja e kontabilitetit
me legjislacionin né fuqi.

- Hartimi, zbatimi i buxhetit dhe ndryshimet.
- Ligjshméria e pérdorimit t&€ fondeve sipas
zonave t& Hogarisé, pér paga e shpérblime,
pér shpenzime operative, pér investime, etj.

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Administron njé buxhet vjetor prej 87
milioné leké pér vitin 2011.

- Periudha g€ do t& kontrollohet 01.09.2008
deri mé 31.12.2011.

Pol - - -

34,

Qendrén Kombétare t€ Kinematografisé,
Tirang

Financiar
(Sipas praktikave t&
auditimit t& NAO té

UK)

-Verifikimi pasqyrave financiare pér gjendjet
¢ trashéguara dhe né fund té vitit financiar.

- Verifikimi i librave t€ llogarisé, i fondeve
té institucionit dhe pérshtatja e kontabilitetit
me legjislacionin né fuqt.

- Hartimi, zbatimi i buxhetit dhe ndryshimet.
- Ligjshméria ¢ pérdorimit t€ fondeve sipas
zonave t€ llogarisé, pér paga ¢ shpérblime,
pér shpenzime operative, pér investime, etj,

- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
puné dhe shérbime.

- Administron njé buxhet vjetor prej 120
milioné leké pér vitin 2011.

- Periudha g€ do 1€ kontrollohet 01.01.2010
deri mé 30.09.2012.
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Nr.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE

Periudha Kontrollit

Lloji i Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
d. | Certifikim 1é pasqyrave financiare, né

Pilot - Certifikim té

-Verifikimi pasqyrave financiare pér gjiendjet
¢ trashéguara dhe né fund t€ vitit financiar.

- Verifikimi i librave té Hogarisé, i fondeve
dhe pérshtatja kontabilitetit me legjislacionin
- Dhénia ¢ opinionit mbi llogarité vjetore pér

s . Llogarive Vjetore | vitin 2011. - | Po - -
35. | Givkatén e Larté, Tirang (Sipas praktikave t& |- Ligjshméria e pérdorimit t& fondeve
auditimit t& NAO t€ | buxhetore qé administron.
UK) - Prokurimi i fondeve publike.
- Administron njé buxhet vjetor prej 63
milioné leké pér vitin 2011.
- Periudha qé& do té kontrollohet 01.04,2008
deri mé 31,12.2011.
- Hartimi dhe zbatimi 1 buxhetit, ndryshimet
e béra gjaté vitit dhe argumentimi ligjor i
tyre.
Pilot - Certifikim & | - Ligjshméria e pérdorimit t€ fondeve pér
36. | Komisionin ¢ Shérbimit Civil, Tirang Llogarive Vjetore paga dhe shp f?rbllmg, pér  shpenzime | _ Po | - -
: . . | operative dhe pér investime.
(Sipas praktikave té L . .
e ey o . |- Prokurimi i fondeve publike pér mallra,
auditimit t&€ NAQO té . oy
UK) puné dhe shérbime.

- Administron njé buxhet vjetor t& vogél, por
ka mbi 2 vjet pa u kontrolluar.

- Periudha qé& do t€ kontrollohet 01.01.2009
deri mé 31.12.2011,
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Nr.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE

Periudha Kontrollit

Lloji i Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
e. | Auditim performance né:
Performance, sipas - Synimi 1 k&t auditimi &sht€ vlersimi i
37. | Agienciné Telegrafike Shqiptare praktikés Gjykatés s& | veprimtarisé 1€ ATSH dhe efigenca dhe | Po | - - -
Auditimit Hollandé efektiviteti 1 saj.
f. | Kontroll pér zbatimin e rekomandimeve té dérguara pér kontrollet e méparshme té ushtruara:
Kontroll pér zbatimin e rekomandimeve t& - Pér t€ wverifikuar nivelin e zbatimit té
38. | dérguara {(detyrat e l&éna) pér kontrollet e Tematiké masave té rekomanduara dhe cilésiné e | - - - | Po
ushtruara gjaté vitit 2012. zbatimit t& tyre.
SHUMA PER ¢DO 3-MUJOR ) 12 | 10 8 |8
1l DEPARTAMENTI I KONTROLLIT TE BUXHETIT TE PUSHTETIT YENDOR, ADMINISTRIMIT DHE
" | PRIVATIZIMIT TE PRONES PUBLIKE
a Kontroll pér zhatimin e buxhetit t¢ shietit té vitit 2011, pérdorimin e fondeve, thatimin e legjisiacionit né fushén e urbanistikés dhe
| vierésimin e veprimtarisé sé¢ auditimit t¢ brendshém, né:
-Eshté njési ekonomike publike e madhe.
-Ka njé shkall€ interesi t€ larté nga Kuvendi
dhe media.
-Ka njé historik t€ gabimeve né realizimin e
investimeve, urbanistikén, zonat e shpallura
monumente kulture, administrimin e pronés | - | Po | - -
Ligjshmérie, publike etj.
1. | Bashking Elbasan ncgullsh?lérie dhe -Gjykol*'l.et 51 rijési ekonox?likc “publike ku
vierésues mund té gjejmé problematika t& ndryshme,

pér rrjedhojé mund t€ pérmir€sojmé proceset
€ punés.

-Bazuar né vlersimin sipas kritereve té
pik&zimit, kjo njési ekonomike publike ka 28
piké, duke u vendosur si njési me risk té
larté dhe duhet t€ auditohet ¢do vit.

- Periudha e kontrollit viti 2011.
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Nr.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Llaji | Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

Il o|\m|yv

Bashking Shkodér

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vlerésues

-Eshté njési ekonomike publike e madhe.
-Ka njé shkallé interesi té larté nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik té gabimeve né realizimin e
investimeve, urbanistikén, zonat me
pérparési zhvillimin dhe turizmin, por dhe né
zonat ¢ shpallura monumente kulture, si dhe
né administrimin e pronés publike.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t& gjejmé problematika dhe si ryjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset e punés.
Bazuar né vlerésimin sipas kritereve t€
pikézimit, kjo njési ekonomike publike ka 27
piké duke u vendosur si njési me risk t& larté
dhe duhet t€ auditohet ¢do vit.

- Periudha e kontrollit viti 201 1.

Bashkiné Orikum

Ligjshmérie
rregullshmérie dhe
vlergsues

-Fshté njési ekonomike publike relativisht e
madhe dhe ka njé shkall€ interesi t& larté nga
Kuvendi dhe media.

-Ka njé historik t€ gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin e fondeve pér
shérbimin urban, urbanistikén sidomos né
zonén me pérparési zhvillimin e turizmin, si
dhe tokén bujqésore. Ka investime.
-(Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t& gjejmé problematika dhe si mjedhojé
mund t€ pérmir8sojmeé proceset e punés.
-Bazuar né vierésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike publike ka 27
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Nr.
Re.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DRE
TEMATIKA

Lloji i Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Periudha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

I ialoarymw

piké, duke u vendosur si njési me risk té
larté& dhe duhet t& auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar pér njé
periudhé 2 vjecare (2010-2011).

Bashkiné Pegin

Ligjshmérie dhe
rregulishmérie

-Eshté njési publike e vogél dhe ka shkallé
interesi mesatar nga Kuvendi dhe media.

-Ka njé historik té gabimeve né realizimin e
investimeve, urbanistikén etj.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t€ gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né€ vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike publike ka 11
piké duke uw vendosur si njési me risk
mesatar dhe duhet t& auditohet mbi 2 vjet.
-Nga KLSH nuk éshté kontrolluar pér njé
periudhé gati 3 vjecare (01.9.2008-2011).

Po} - - -

Bashkiné Delviné

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési publike ¢ vogél dhe ka shkallg
interesi mesatar nga Kuvendi dhe media.

-Ka njé historik t¢ gabimeve né realizimin e
investimeve, urbanistikén etj.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t€& gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset € punés.
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret ¢
pik€zimit kjo njési ekonomike ka 11 piké
duke u vendosur si njési ekonomike me risk
mesatar dhe duhet té auditchet ¢do 2 vite.
-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar pér njé
perindhé pati 2 vjecare (2010-2011).

Po| - - -
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Bashkiné Shijak

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

Eshté njési ekonomike publike e mesme.

-Ka njé shkallé interest mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka nj& historik t& gabimeve né realizimin e
investimeve, urbanistikén etj.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t& gjejmé problematika dhe si rjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset e punés,
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pik&zimit kjo njési ekonomike ka 13 piké
duke v vendosur si njési ekonomike me risk
mesatar dhe duhet té auditohet ¢do 2 vite.
-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar pér njé
periudhé gati tre vjecare (01.11.2009-2011).

Po| - | - | -

Bashkiné Rréshen

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike e voggl.

-Ka njé shkall€ interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé€ historik t€ gabimeve né realizimin ¢
investimeve, urbanistikén etj.

~Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t&¢ gjejmé problematika dhe si rjedhojé
mund t&€ pérmirésojmeé proceset € punés.
-Bazuar né vlersimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 10 piké
duke u vendosur si njési ekonomike me risk
mesatar dhe duhet té auditohet ¢do 2 vite.
-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar pér njé
periudhé gati 2 vjegare (01.11.2009-2011).

Po| - | - | -

25




Re.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji i Kontroliit

Arsyet e Kontrollit

Perindha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

I nmim| v

Bashkin& Ura vajgurore

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

Eshté njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallé interesi t& ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t¢ gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund 1€ pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né vlerdsimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 8 piké
duke u vendosur si njési ekonomike me risk
mesatar dhe duhet t& auditohet ¢do 3 vite.
-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar asnjéhers.

Po| - - -

Bashkiné Tirané

Ligjshmeérie,
rregulishmérie dhe
vlerésues.

-Esht& njési ekonomike publike e madhe.
-Ka njé shkallé interesi t& larté nga Kuvendi
dhe media,

-Ka njé historik t& gabimeve né realizimin e
investimeve, urbanistikén, administrimin ¢
pronés publike etj.

- Kryen investime t& shumta, madje
prokuron fonde t& konsiderueshme pér
objekte t& vecanté.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset e punés,
-Bazuar n€ vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 31 piké,
duke u vendosur si njési me risk t€ larté dhe
duhet € auditohet ¢do vit.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar pér njé
periudhé 2 vjecare (2010-2011).
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16.

Bashkiné Durrés

Ligishmeérie,
rregullshmérie dhe
vlerésues.

-Eshté njési ekonomike publike e madhe dhe
ka shkallé interesi t& larté nga Kuvendi dhe
media.

-Ka njé historik t&€ gabimeve né realizimin e
investimeve, urbanistikén, zonat me
pérparési zhvillimin dhe turizmin, por dhe
zonat e shpallura monumente kulture,
administrimin e pronés publike et].

- Kryen investime né viera t€ médha.
~Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t& gjgjmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset ¢ punés.
-Bazuar né€ vlerBsimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike publike ka 30
piké duke u vendosur si njési me risk t& larté
dhe duhet t& auditohet ¢do vit.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar pér njé
periudhé 1 vjegare (2011).

11,

Bashkiné Korgé

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vlerésues.

-Eshté njési ekonomike publike e madhe.
-Ka njé shkallg interesi t& lart€ nga Kuvendi
dhe media,

-Ka nj€ historik t& gabimeve né realizimin ¢
investimeve, urbanistikén, por dhe zonat ¢
shpallura monumente kulture, etj.

- Prokuron fonde jo té pakta pér investime.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t& giejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund té pérmirésojmé proceset ¢ punés.
-Bazuar né€ vleréstimin nga kriteret ¢

27
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piké duke u vendosur si njési me risk t€ larté
dhe duhet t& auditohet ¢do vit.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar pér njé
pg&riudhé 1 viecare (2011).

12,

Bashkiné Peshkopi

Ligjshmérie,
rregulishmérie dhe
vlerésues

-Eshté njési ekonomike publike e mesme.
-Ka njé shkallg interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t& gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin e fondeve,
urbanistikés etj.

-(3jykohet njési ekonomike publike ku mund
t& gjeggmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset € punés.
-Bazuar ng€ vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 21 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet té auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk é&shté kontrolluar periudha
2010-2011.

Po

13.

Bashkiné Tepelené

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vlerésues

-Esht& njési ekonomike publike ¢ mesme.
-Ka njé shkallé interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka pjé historik t€ gabimeve né realizimin ¢
investimeve, administrimin e fondeve, etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té gjeimé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmir€sojmé proceset ¢ punés.
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 10 pik&
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe

Po
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duhet t€ auditohet ¢do 2 vite.
-Nga KLSH nuk é&sht€ kontrolluar periudha
2010-2011.

14,

Bashkiné Puké

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike e mesme.
-Ka njé shkall€ interest mesatar nga Kavendi
dhe media.

-Ka njé€ historik t& gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin e fondeve, etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t8 gjeymé problematika dhe si rrjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset e punés,
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 12 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet t€ auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KI.SH nuk éshté kontrolluar periudha
2010-2011.

Po

15.

Bashkiné Gramsh

Ligjshmérie dhe
rregullshmeérie

-Eshté njési publike e vogél dhe ka shkallg
interesi t€ ulét nga Kuvendi dhe media.

-Ka njé€ historik t€ gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin e fondeve etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té gjejmé problematika dhe si mjedhojé
mund t& pérmirésojme procesef ¢ punés,
-Bazuar né vler€simin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 6 piké
duke u vendosur si njési me risk té ulét dhe
duhet 1& auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar perindha
2010-2011.

Po
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16.

Bashkiné Prrenjas

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshtg njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallé interesi t& ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t8 gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin e fondeve etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té gjejmé problematika dhe si mjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset ¢ puneés.
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 13 piké
duke u vendosur si njési me risk t€ ulét dhe
duhet t& auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk éshté kontrolluar perindha
2009-2011.

Po

17.

Bashlané Cérnk

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallé interesi t& ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t& gjeimé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset ¢ punés.
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 9 piké
duke u vendosur si njési me risk t& ulét dhe
duhet t€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk éshté kontrolluar periudha
4 vjecare 2008-2011.

Po
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18.

Bashkiné Fier

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vilerésues,

-Eshté njési ekonomike publike e madhe.
-Ka njé shkallé interesi té larté nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik té gabimeve né realizimin ¢
investimeve, urbanistikén, zonat me
pérparési zhvillimin dhe turizmin, por dhe
zonat ¢ shpallura monumente kulture, etj.

- Ka investime & vlera jo t& pakta.
-Gjykojmé si njé njési ekonomike publike ku
mund t& gjejmé problematika, pér rrjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset € punés.
-Bazuar né vierésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike publike ka 29
piké duke u vendosur si njési me risk & larté
dhe duhet 1€ auditohet ¢do vit.

-Nga KLSH nuk é&shté kontrolluar pér npé
periudhé 1 viegare (2011},

19,

Bashkiné Krujé

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike e mesme.
-Ka njé shkallé interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé€ historik t& gabimeve né realizimin ¢
investimeve, administrimin e fondeve, et;.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t€¢ giejmé problematika dhe si rrjedhosé
mund té pérmirésojmé proceset ¢ punés.
-Baznar né€ vlersimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 18 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet té auditohet ¢do 2 vite.

-Nuk &shté kontrolluar periudha 2010-20] L.
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249,

Rashkiné Sarandé

Ligjshimérie,
rregullshmérie dhe
vlerésues

-Eshté njési ekonomike publike e mesme.
-Ka njé shkallé interesi larté nga Kuvendi
dhe media,

-Ka njé historik & gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin ¢ fondeve, et].
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t€ gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset € punés.
-Bazuar né€ vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 27 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet t€ auditohet ¢do 2 vite.

- Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2010-2011.

21,

Bashkiné Erseké

Ligjshmérie dhe
rregulishmérie

-Eshté njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallé interesi t€ ulét nga Kuvendi
dhe rhedia.

-Ka njé historik t€ gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin ¢ fondeve, efj.
-Gjykojmeé si njé njési ekonomike publike ku
mund t8 gjejmé€ problematika dhe si
rrjedhojé mund t& p&nmirésojmée proceset ¢
punés.

-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 10 pik€
duke u vendosur si njési me risk t& ulét dhe
duhet t& auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk é&shté kontrolluar periudha
2010-2011.
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22,

Bashkiné Kélcyré

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallg interesi t& nlét nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé€ historik 1€ gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin e fondeve, etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund 1€ pérmirésojme proceset ¢ punés.
-Bazuar né vlersimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 10 piké
duke u vendosur st njési me risk té ulét dhe
duhet t€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk éshté kontrolluar periudha
2009-2011.

23,

Bashkiné Klos

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallg interesi té ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Ka nj€ historik té gabimeve né realizimin ¢
mvestimeve, administrimin e fondeve, etj,
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
1€ gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t€ p€rmirésojmé proceset ¢ punés,
-Bazuar né€ vlerésimin nga Kkriteret e
pikézimit kjo njési ckonomike ka 10 piké
duke v vendosur si njési me risk t€ ulét dhe
duhet té auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2009-2011,
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24.

Bashkiné Bulqgizé

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshts njési ekonomike publike e vogdl.

-Ka njé shkallé interesi t& ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Ka mé historik té gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin e fondeve, etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t€ gyeymé problematika dhe st rrjedhojé
mund té pérmirésojmé proceset € punés.
-Bazuar né vlerdsimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 11 piké
duke u vendosur si njési me risk té ulét dhe
duhet t€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk éshté kontrolluar periudha
2009-2011.

25,

Bashkiné Leskovik

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Esht# njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallg interesi & ulét nga Kuvendi
dhe media.

-(Gjvkohet njési ekonomike publike ku mund
t&¢ gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né€ vleréstimin nga |kriteret e
pikézimit kjo njést ekonomike ka 10 piké
duke u vendosur si njési me risk t€ ulét dhe
duhet t& auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar ndonjéheré
mé paré,
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26.

Bashkiné Himaré

Ligjshmérie dhe
rregulishmérie

-Eshté njési ekonomike publike mesatare.
-Ka njé shkallé interest t& lart€ nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé€ historik t€ gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin e fondeve pér
shérbimin urban, urbanistikén sidomos né
zonén me pérparési zhvillimin e turizmin etj.
Ka investime.

~Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t& gjejmé problematika dhe st rrjedhojé
mund {& pérmirésojmé proceset e punés.
-Baznar né€ vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike publike ka 25
piké duke v vendosur st njési me risk té larté
dhe duhet t€ auditohet ¢do 2 vite,

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar pér njé
periudhé 3 vjecare {01.9.2008-2011).

27,

Bashkiné Memaliaj

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési publike e vogél dhe ka shkallé
interesi t& ulét nga kuvendi dhe media.

-Ka njé historik t€ gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin ¢ fondeve, etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t&€ gieijmé problematika dhe s1 rrjedhojé
mund t€ pérmirésojme proceset € punés.
-Bazuar né vler€simin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 11 piké
duke u vendosur si njési me risk té ulét dhe
duhet t€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk é&shté kontrolluar periudha
2010-2011.
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28,

Bashkiné Belsh

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallg interesi t& ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t€ gabimeve né realizimin ¢
investimeve, administrimin e fondeve, etj.
-(Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té gjejmé problematika dhe si rriedhojé
mund t& pé€rmirésojmeé proceset € punés.
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 10 piké
duke u vendosur si njési me risk t€ ulét dhe
duhet 1€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2009-2011.

29,

Bashkiné Krumé, Rrethi Has

Ligjshmeérie dhe
rregullshmeérie

-Esht8 njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallé interesi t€ ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t& gabimeve né realizimin ¢
investimeve, administrimin ¢ fondeve, etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té giejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund (€ pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret ¢
pikézimit kjo njési ckonomike ka 9 piké
duke u vendosur si njési me risk t& ulét dhe
duhet té auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2009-2011.
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30.

Bashkiné Selenicé

Ligjshmeérie dhe
rregulishmeérie

-Eshté njési publike e vogél dhe ka shkalls
interesi t€ ulét nga Kuvendi dhe media.

-Ka njé historik t&€ gabimeve né realizimin ¢
investimeve, administrimin e fondeve, etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t& gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund té permirésojmeé proceset e punés.
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 9 piké
duke u vendosur si njési me risk t€ ulét dhe
duhet t€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
kohore 2009-2011 dhe do té kryhet auditim
financiar.

31.

Bashkiné Bilisht

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike e voggl.

-Ka njé shkallg interesi t& ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik & gabimeve né realizimin ¢
investimeve, administrimin e fondeve, etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té giegjmé problematika dhe si rrjedhojé
mund té pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né€ viler€simin nga kriteret ¢
pikézimit kjo njési ekonomike ka 10 piké
duke u vendosur si njési me risk € ulét dhe
duhet t€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2008-2011.
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Kontroll pér zhatimin e ligishmérisé dhe rregullshmérisé né pérdorimin e fondeve publike, né:

32,

Ké&shillin e Qarkut, Kukés

Ligjshmérie,
rregulishmérie

-Eshté njési ekonomike publike ¢ mesme.
-Ka njé shkallé interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t€ gabimeve.

-(jykohet njési ekonomike publike ku mund
t& gjeymé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmirésoymé proceset e punés.
-Bazuar né€ vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo nj€si ekonomike ka 13 piké
duke u vendosur si njé€si me risk mesatar dhe
duhet 1€ auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2008-2011.

33,

Ké&shillin e Qarkut, Berat

Ligjshmérie,
rreguilshimérie

- Eshté njési ekonomike publike relativisht e
madhe.

-Ka njé shkallé interest mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t& gabimeve e mangésive.
~Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t€ gjejmé problematika, pér rrjedhoj€ mund
té pérmirésojmé proceset e punés.

-Bazuar né€ vler€simin nga kriteret ¢
pikézimit kjo njési ekonomike ka 15 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet t& auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2009-2011.
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DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji i Kontrollit

Arsyet e Kontrollit

Perindha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

I imlw

Kontroll pér thatimin e ligishmérisé dhe rregullshmérisé né pérdorimin e fondeve publike dhe vierésimin e auditimit té brendshém, né:

34.

Prefekturén Tirané

Ligjshmeérie,
rregullshmérie dhe
vierésues

Fshté njési ekonomike publike ¢ madhe.

~Ka njé shkallg interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t& gabimeve, audit t& dobét.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t€ gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund té pérmirésojmé proceset ¢ punés,
-Bazuar né viler€simin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 11 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet t& auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
30.05.2009-2011.

35.

Prefekturén Durrés

Ligjshmérie,
rregullshmérie dhe
vierésues

-Eshté njési ekonomike publike e madhe.
-Ka njé shkallé interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

- Ka nj& historik t¢ gabimeve, gjithashtu
auditimi i brendshém &shté 1 dobét,
-(jykohet njési ekonomike publike ku mund
t€ giejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset ¢ punés.,
-Bazuar né vlerdsimin nga kriteret ¢
pikézimit kjo njési ekonomike ka 13 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet t& auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2010-2011.
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36.

Prefekturén Berat

Ligjshmérie,
rregulishmérie dhe

vierésues

Eshté njési ekonomike publike e madhe.

-Ka njé shkall€ interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

- Ka njé historik t€ gabimeve, audit t& dobét.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né€ vler€simin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 11 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet & auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk é&shté kontrolluar periudha
2008-2011.

Po

Auditime financiare, né:

37.

Bashkiné Rubik

Financiar
(Sipas praktikave té
auditimit t& NAQ té

UK)

-Eshté njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallé interesi t€ ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Giykojmé si njé njési ekonomike publike ku
mund t€ gjejmé problematika dhe si
rrjedhojé mund té pérmirésojmé proceset ¢
punés.

-Bazuar né vlerésimin nga kriteret ¢
pikézimit kjo njési ekonomike ka & piké
duke u vendosur si njési eckonomike me risk
mesatar dhe duhet 1€ auditohet ¢do 3 vite.
-Nga KLSH nuk &sht€ kontrolluar dhe do té
kryhet auditim financiar.

Po
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38.

Bashkiné Poligan

Financiar
(Sipas praktikave té
auditimit t8 NAQ té

UK)

-Eshté njési ekonomike publike ¢ voggl.

-Ka njé shkallé mnteresi t& ulét nga Kuvendi
dhe media.

~-Ka njé historik t& gabimeve né realizimin e
investimeve, urbanistikén etj.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t8 gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 11 piké
duke u vendosur si njési me risk t€ ulét dhe
duhet t& auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk éshté kontrolluar periudha
kohore 2010-2011 dhe do t& kryhet auditim
financiar.

Po

39,

Bashkiné Burrel

Financiar
(Sipas praktikave té
auditimit 1€ NAQ té

UK)

-Eshté njési ekonomike publike & mesme.
-Ka njé€ shkallg interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t& gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin ¢ fondeve,
urbanistikés et).

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t€ gjejmé problematika dhe si mjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset e punés.,
-Bazuar né vlersimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 16 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet & auditohet ¢do 2 vite,

-Nga KLSH nuk é&shté kontrolluar periudha
2010-2011, do t& kryhet auditim financiar.

Po
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40,

Bashkingé Pérmet

Financiar
{Sipas praktikave té
auditimit t& NAO t&

UK)

-Eshté njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallé interesi t& ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t& gabimeve né realizimin e
investimeve, urbanistikén etj,

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t8 gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset € punés.
-Baznar né vlerdsimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 9 piké
duke u vendosur si njési me risk t& ulét dhe
duhet t€ auditohet ¢do 3 vite,

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2010-2011 dhe do t€ kryhet auditim
financiar.

Po

41.

Bashkiné Librazhd

Financiar
(Sipas praktikave t&
auditimit t& NAO €

UK)

-Eshté njési ekonomike publike ¢ mesme.
-Ka njé shkall¢ interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik 1€ gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin ¢ fondeve, ¢tj.
-Gjvkohet njési ekonomike publike ku mund
té gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t§ pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né vlersimin nga Kkriteret e
pikézimit kjo njést ekonomike ka 14 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet 1€ auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk é&shté kontrolluar periudha
kohore 2010-2011 dhe do t€ kryhet auditim
financiar.

Po
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42,

Bashkiné Pogradec

Financiar
(Sipas praktikave t€
auditimit t&€ NAO té

UK)

-Eshtg njési ekonomike publike ¢ mesme.
-Ka njé shkallg interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t& gabimeve né realizimin e
mnvestimeve, administrimin e fondeve, etj.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t& giejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset € punés.
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 9 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet t& auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk é&shté€ kontrolluar periudha
01.04.2011 deri mé 30.09.2012.

Po

Kontroll pér zbatimin e legjislacionit né fushén e regjistrimit té pronave dhe vjeljen e té ardhurave nga aplikimet né Zyrat

Regjistrimit (¢ Pasurive t¢ Paluajtshme (ZVRPP), né

Vendore té

43.

ZVRPP Korgé

Ligjshmeérie dhe
rregullshmérie

Eshté njési ekonomike publike e madhe.

-Ka njé shkallé interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media. Gjithashtu, ka njé historik té
gabimeve dhe impakt korrupsioni.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t€ gjejmé problematika dhe si mjedhojé
mund & pérmirésojme proceset ¢ punés.,
-Bazuar n€ vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 23 piké
duke u vendosur si njési me risk té larté dhe
duhet t& auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk éshté kontrolluar periudha
2008-2011.

Po
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44,

ZVRPP Lushnjg

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

Eshté njési ekonomike publike e madhe,

-Ka njé shkall€ interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

- Ka nj€ historik t€ gabimeve dhe impakt
korrupsioni.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t& gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset e punés.
-Baznar né vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 24 piké
duke u vendosur si njési me risk 1€ larté dhe
duhet té auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KL.SH nuk é&shté kontrolluar periudha
2008-2011,

45,

ZVRPP Fier

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Esht8 njési ekonomike publike e madhe.
-Ka njé€ shkallé interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

- Ka njé historik t€ gabimeve dhe impakt
korrupsioni.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t¢ gieymé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& p€rmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né€ vler€simin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 26 piké
duke u vendosur si njési me risk té larté dhe
duhet t& anditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2009-2011.
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46.

ZVRPP Shkodér

Ligjshmérie dhe
rregullshmeérie

-Eshté njési ekonomike publike ¢ madhe.
-Ka njé shkallé interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

- Ka njé historik té gabimeve dhe impakt
korrupsioni.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té giejmé problematika dhe st rrjedhojé
mund t& pérmirésojmeé proceset e punés,
-Bazuar né€ vlerésimin nga kriteret ¢
pikézimit kjo njési ekonomike ka 29 piké
duke u vendosur si njési me risk 1€ larté dhe
duhet t& auditohet ¢do 2 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
2009-2011.

Po| - - -

47,

ZVRPP Gjirokastér

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Esht& njési ekonomike publike e madhe.
-Ka njé& shkall¢ interesi mesatar nga kuvendi
dhe media.

- Ka njé historik t& gabimeve dhe impakt
korrupsioni.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té¢ gjejmé problematika dhe si mjedhojé
mund t& pérmirésojmeé proceset € punés.
-Bazuar né vlerdsimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 17 piké
duke u vendosur si njési me risk té larté dhe
duhet t€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk ésht€ kontrolluar periudha
2008-2011,

45
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48,

ZVRPP Berat

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Eshté njési ekonomike publike e madhe.
-Ka njé shkallé interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

- Ka nj€ historik t& gabimeve dhe impakt
korrupsioni.

-Gijykohet njési ekonomike publike ku mund
t€ giejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset ¢ punés.
-Bazuar né vlerésimin nga kriteret e
pik&zimit kjo njési ekonomike ka 13 piké
duke u vendosur si njési me risk t& larté dhe
duhet t€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar mé paré,

Kontroll pér zhatimin e buxhetit té shtetit té vitit 2010 dhe pérdorimin e fondeve publike, administrimin e pronés shtetérore dhe zbatimin

e legjislacionit né fushén e urbanistikés, né:

49,

Komunén Lenie, Gramsh

Ligjshmérie dhe
rregulishmérie

-Esht& njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallé interesi t€ ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Gjykojmé si njé njési ekonomike publike ku
mund t€ gjeijmé problematika dhe si
rrjedhojé mund té pérmirésojmé proceset e
punés.

-Bazuar né vlerésimin nga Kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 10 piké
duke u vendosur si njési me risk té ulét dhe
duhet t€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLL.SH nuk gshté kontrolluar mé par€.
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50,

Komunén Bradashesh, Elbasan

Ligjshmérie dhe
rregulishmérie

-Eshté njési ckonomike publike mesatare.
-Ka njé shkallé interest t& lart€ nga kuvendi
dhe media.

~Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t€ gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund 1€ pérmirésojmé proceset ¢ punés.
-Bazuar né€ vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 12 pik&
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
dubet t& auditohet ¢do 3 vite.

~Nga KLSH nuk &shté kontrolluar mé paré.

Po| - - -

51.

Komunén Xaré, Sarandé

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike e vogél.

-Ka njé shkallé interesi té ulét nga Kuvendi
dhe media.

-(Gjykojmé si njé njési ekonomike publike ku
mund € gjejmé problematika dhe si
rrjedhojé mund t€ pérmirésojmé proceset ¢
punés.

-Bazuar né€ vlersimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 8 piké
duke u vendosur si njési me risk té ulét dhe
duhet 1€ auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar mé paré.

Po| - - -

52,

Komunén Bushat, Shkodér

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike ¢ madhe.
-Ka njé shkall€ interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t€ gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin ¢ fondeve,
urbanistikés etj.

-Gjykojmé si njé njési ekonomike publike ku

Po| - - -
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mund t& gjeimé problematika, pér rrjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né vier€simin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 14 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet t€ anditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk éshté kontrolluar periudha
2010-2011.

53.

Komunén Kokur, Gramsh

Ligjshmérie dhe
rregulishmérie

-Esht& njési publike e vogél dhe ka shkallg
interesi t& ulét nga Kuvendi dhe media.
-Gjykojmé st njé njési ekonomike publike ku
mund té gjejmé problematika, pér rjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né viersimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 10 piké
duke u vendosur si njési me risk t& ulét dhe
duhet t& auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &sht€ kontrolluar mé paré.

54,

Komunén Dropull 1 Poshtém, Gjirokastér

Ligishmérie dhe
rregullshmérie

-Esht# njési ekonomike publike e vog#l.

-Ka njé shkallé interesi t& ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Gjykojmé si njé njési ekonomike publtke ku
mund 1€ gjejmé problematika dhe si
rrjedhojé mund t€ pérmirésojmé proceset e
punés.

-Bazuar n& vler€simin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 5 piké duke
u vendosur st njési me risk t& ulét dhe duhet
té auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar mé paré.
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55.

Komunén Qendér Bilisht

Ligjshmeérie dhe
rregullshmeérie

- Eshté njési ekonomike publike e vogal.

-Ka njé shkallé interesi 1€ ulét nga Kuvendi
dhe media.

-Gjykojmé si njé njési ekonomike publike ku
mund t€ gjejmé problematika dhe si
rrjedhojé mund t& pémirésojmé proceset e
punés.

-Bazuar né vler€simin nga Kkriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 5 piké duke
u vendosur si njési me risk t& ulét dhe duhet
té auditohet ¢do 3 vite.

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar ndonjéheré
mée paré.

Po

56.

Komunén Xhafzotaj, Durrés

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike mesatare.
-Ka njé€ shkallé interesi mesatar nga Kuvendi
dhe media.

-Ka njé historik t€ gabimeve né realizimin e
investimeve, administrimin e fondeve,
urbanistikés etj,

-Gjykojmé si myé njési ekonomike publike ku
mund 1€ gjejmé problematika dhe si
rrjedhojé mund té pérmirésojmé proceset ¢
punés.

-Bazuar né& vlerésimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 11 piké
duke u vendosur si njési me risk mesatar dhe
duhet t& auditohet ¢do 3 vite,

-Nga KLSH nuk &shté kontrolluar periudha
30.06.2009 deri né fund té vitit 2011,

Po
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57.

Komunén Libofshé, Fier

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

-Eshté njési ekonomike publike relativisht
mesatare. - Ka njé shkallé interesi t& ulét nga
Kuvendi dhe media.

-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
t&€ gjgjmé problematika dhe si mrjedhojé
mund t€ pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né vlerdsimin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 8 piké
duke u vendosur si njési me risk € ulét dhe
duhet té auditohet ¢do 3 vite.

Po

58.

Komunén Zharrés, Fier

Ligjshmérie dhe
rregulishmérie

Eshté mnj&si publike ¢ vogél ka shkallg
interesi t& ulét nga Kuvendi dhe media.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té gjejmé problematika dhe si rrjedhojé
mund t& pérmirésojmé proceset e punés.
-Bazuar né vler€simin nga kriteret e
pikézimit kjo njési ekonomike ka 8 piké duke
u vendosur si njési me risk t& ulét dhe duhet
t€ auditohet ¢do 3 vite.

Po

59.

Komunén Krrabé, Tirang

Ligjshmérie dhe
rregullshmeérie

Eshté njési publike e vogsl dhe ka shkallé
interesi t& ulét nga parlamenti ¢he media.
-Gjykohet njési ekonomike publike ku mund
té gjeymé problematika dhe si rrjedhojé
mund t&é pérmirésojmeé proceset € punés.
-Bazuar né& vlerésimin nga kriteret ¢
pikézimit kjo njési ekonomike ka 6 piké duke
u vendosur si njési me risk t€ ulét dhe duhet
té auditohet ¢do 3 vite,

Po
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Periudha Kontrollir

Nr. DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE Lioji i Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
Re. TEMATIKA
\n (orlw
Shénim: Né kontrollet e mésipérme, piké ¢ veganté e programit 1€ auditimit duhet té jeté vierésimi | veprimtarisé sé kontrollit té brendshém
dhe auditimit t& brendshém aty ku éshté organizuar, materiale té cilat do té shérbejné pér hartimin e raportit 1& buxhetit té shtetit t& vitit
2011 pér menaxhimin dhe kontrollin financiar.
g. | Kontroll pér zhatimin e rekomandimeve té dérguara pér kontrollet e méparshme té ushtruara:
Kontroll pér zbatimin e rekomandimeve té - Pér & verifikuar nivelin ¢ zbatimit té
60. | dérguara (detyrat e l&éna) pér kontrollet ¢ masave t€ rekomanduara dhe cilésiné e
ushtruara gjaté€ vitit 2012. Tematiké zhatimit t€ tyre, - - - t Po
SHUMA PER CDO 3-MUJOR 13015 |15 17
T DEPARTAMENTI I KONTROLLIT TE INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE ME FINANCIME TE HUAJA,
* | SHOQERIVE PUBLIKE DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
a. | Kontroll i veprimtarisé ekonomike financiare dhe pér zbatimin e investimeve té programuara, né
- Financim i Qeverisé Italiane, me vieré 21.7
miliong Euro,
- Projekti ka filluar nga zbatimi né qershor
1. | Projektin “Rruga Shkodér - Hani i Hotit” 2007 dhe duhet t& pérfundojé né dhjetor

Ligjshmérie dhe
rregullshmeérie

2012,

- Deri né muajin gusht 2011 jané disbursuar
14.4 milioné Euro.

- Nuk éshté kontrolluar ndonjgheré nga
KLSH mé par€,

- Financim me hua nga KFW, né vlerén 38.6
milioné Euro.
- Punimet kané filluar né mars 2005 dhe
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Projektin “Ndértimi 1 linjés 400 kw Tirané-
Podgoricé”

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

duhej té pérfundonin n& gershor 2011.

- Disbursuar deri né gusht 2011 gjithsej 38.3
milioné Euro.

- Ky Projekt nuk €shté kontrolluar mé paré
nga KLSH.

Po

Projektin “Ndértimt 1 urés sé Bunés”,
Shkodér

Ligjshmérie dhe
rregulishmérie

- Financim me kredi nga IDB Islamic
Development Bank), né vlerén 6 miliong
ACU (doHaré kuvajtian).

- Projekti ka filluar nga zbatimi né prill 2007
dhe ka pérfunduar né dhjetor 2010.

- Disbursuar deri tani 5.3 milioné ACU.

- Ky Projekt nuk &sht€ kontrolluar mé paré
nga KI.SH.

Po

Projektin  “Prodhimi dhe strukturimi i
sektorit t& energjis€”. Ndértimi i TEC-it
Vloré

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Financimi né vierén 112.66 milioné USD,

- Projekti ka filluar nga zbatimu né vitin
2010 dhe duhet t&8 pérfundojé né dhjetor
2012,

- Jané disbursuar fonde n&€ shumén 27
mtlioné USD,

- N& kété ka rezultvar me probleme
organizative dhe administrative.

Po

Projektin “Pérmirésimi i rrugéve dytésore
dhe Jokale”, Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Financim me kredi nga CEB, né vlerén 40,
IDA 12.2 milioné Euro dhe OPEC 25
milioné Euro,

- Punimet kané filluar né fund té vitit 2011
gjithsej 53 milioné Euro, pérkatésisht 27,
12.2 dhe 13.8 milioné Euro.

Gjaté kontrollit t€ disa secgmentéve rrugoré
né vitin 2011, jané€ konstatuar probleme né
zbatimin e kontratave 1€ punimeve.

Po
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Arsyet ¢ Kontrollit

Periudha Kontrollit
ndaré né 3/'mujoré

I |\ olar i

Projektin  “Rehabilitimi i

Shkodrés™

spitalit  té

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Financim me kredi nga CEB, né vlerén 6
mitioné Euro.

- Projekti ka filluar nga zbatimi né 15.4.2009
dhe duhet t& pérfundojé né gershor 2012.

- Disbursuar deri né gusht & vitit 2011 viera
5.2 milioné Euro,

- Nuk &shté kontrolluar mé paré nga KI.SH.

- - Po -

Projektin “Ndértimi i rrugés Levan — Vliorg”

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Financim me kredi nga BERZH, né vlerén
22 milioné Euro.

- Projekti ka filluar nga zbatimi né maj 2008
dhe duhet t€ pérfundojé né 31 dhjetor 2012,

- Disbursuar deri né korrik té vitit 2011 vlera
19.5 milioné Euro.

- Né kontrollin e méparshém nga KLSH jané
konstatuar mangési organizative,
administrative dhe t& zhdémtimit.

Projektin “Rehabilitimi 1 hidrocentralit
Bistrica 1 dhe 2, KESH sh.a. Tirané

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Financim me kredi nga KFW, né vlerén
33.74 milioné Euro.

-Deri tani jané€ disbursuar 30.2 milioné Euro.
- Projekti duhej té pérfundonte né datén
12.01.2010.

- Nga kontrolli i méparshém né vitin 2007,
Jjané konstatuar mangési té ndryshme, madje
dhe shkelje {& dispozitave ligjore t&
prokurimit publik.

Projektin “Zhvillimi 1 rrugéve bashkiake,
Tirang”

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Ky projekt ka vlerén 12.4 milioné Euro dhe
financohet me kredi nga EBRD.

- Fillimi i punimeve té Projektit daton né
vitin 2006 dhe me afat pérfundimi né dhjetor
2011,
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Pertudha Kontroilit
ndaré né 3/mujoré

- Disbursuar deri tani rreth 83% e vlerés.
- Nuk &shté kontrolluar mé paré nga KLSH.

10.

Projektin “Furnizimi me ujé Berat-Kugové”

Ligishmérie dhe
rregullshmérie

- Financim me kredi nga KFW, né vlerén
6.6 milioné Euro.

-Jané disbursuar deri né gusht 2011 gjithsej
5.7 milioné Euro.

- Projekti ka filluar né prill 2003 dhe duhej
t& pérfundonte né dhjetor 2010.

- Nga kontrolli i méparshém né€ nivelin e
disbursimin 2.4 milioné Euro, jan&
konstatuar  probleme  organizative, &
zhdémtimit lidhur me mangésité€ né zbatimin
¢ kontratave t€ punimeve etj.

11.

Projektin ¢ Transportit (segmenti Milot —
Rréshen)

Ligjshmeérie dhe
rregullshmérie

- Financim me kredi nga OPEC, né vlerén 15
milioné USD.

-Deri né muajin gusht 2011 jané disbursuar
12.4 milioné USD.

- Periudha e fillimit nga zbatimi t& Projektit
shkurt 2007 dhe e pérfundimit 30 dhjetor
2011.

- Nuk éshté kontroHuar mé par€ nga KLSH.

Po

12.

Projektin e Transportit (segmenti Kalimash
— Rexhepaj)

Ligjshmérie dhe
rregullshmeérie

- Financim me kredi nga IDB, né vlerén 26.6
miliong USD.

-Deri né muajin gusht 2011 jané disbursuar
25.8 milioné USD.

- Periudha e fillimit nga zbatimi té Projektit
janar 2008 dhe e pérfundimit 31 dhjetor
2012,

- Nuk &shté kontrolluar mé par€ nga KLSH.

Po
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Periudha Kontrollit

g:: DEPARTAM&]L?:?%%ﬁJEKTI DHE Llioji i Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
I ol
b. | Kontroll pér zhatimin e ligishmérisé dhe rregullshmérisé t& veprimtarisé ekonomike dhe financiare té shogérive publike, né:
- Esht& shoqéri publike strategjike.
- Kontrolli paraqet interes té€ madh dhe
Ligshmrie | Epkobet subjeki me vl risk e,
13. | Sh.a. KESH (Koorporata Elektroenergjitike | rregullshmérie dhe | er here te n..lt o8 e ontro Har Vit Mepo| - - -
Shaiptare), Tirané vlerésues paré, kontroll lie.te“cﬂm Jjang konstat_ua_r t?
meta dhe mangési né€ fushén e menaxhimit té
prokurimeve, né fushén e shpérblimeve etj.
- Eshté shoqéri publike strategjike né prag &
privatizimit dhe paraqet interes t& madh.
- Ng kontrollin ¢ méparshém ka rezultuar
14. | Sh.a Albpetrol, Fier Ligjshmérie dhe me mjaft mangési dhe parregullsi, né| | Po | - -
rregullshmérie administrimin e aseteve publike.
- Si subjekt duhet kontrolluar ¢do 2 vjet.
- Eshté shoqgéri publike strategjike.
- Kontrolli paraget interes t€ madh dhe
15. | Sh.a, Porti detar Vloré Ligjshmérie dhe givkohet subjekt me nivel risku té larté.
rregullshmérie - NE kontrollin e méparshém jané konstatuar | - { - | Po | -
t€ meta dhe mangési né fushén ¢ menaxhimit
té prokurimeve, né fushén e shpérblimeve
eti.
- Ky subjekt mbulon me shérbime
krveqytetin dhe ka impakt social.
Ligjshmérie, - N& kontrollin e fundit Grupi i Kontrollit té
16. | Sh.a. Ujésjellés-Kanalizime, Tirané rregulishmérie dhe | KLSH ka evidentuar t& meta né menaxhim, | Po | - - -
vlerésues né realizimin e prokurimeve, madje duhet
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1

I
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v

citnar dhe efektiviteti i pamjaftueshém i
investimeve.
- Si subjekt duhet kontrolluar ¢do 2 viet,

17.

Sh.a. Ujésjellés-Kanalizime, Elbasan

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Ky subjekt vlerésohet ¢ nivelit mesatar, por
pér shérbimin q& kryen ka impakt dhe
ndjeshméri né publik.

- Eshig subjekt i pakontrolluar nga KLSH.

Po

18.

Sh.a. Ujésjellés — Kanalizime, Shkodér

Ligjshmérie dhe
rregulishmérie

- Veprimtaria ¢ kétij subjekti ka impakt dhe
ndjeshmeri té larté tek konsumatorét.

- Né kontrollin e fundit Grupi i Kontrollit té
KLSH ka evidentuar mangési né fushén e
investimeve dhe prokurimeve

- Si subjekt duhet kontrolluar ¢do 2 viet.

Po

19.

Operatori 1 Sistemit t& Transmetimit 1€
Energjisé Elektrike (OST), Tirané

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Eshté shogéri publike strategjike, me
interes té¢ madh dhe ndjeshméri 18 lant€ pér
publikun pér veté shérbimin q& kryen.

- Pér heré t& fundit &shté kontrolluar njé vit
mé paré, dhe ka reznltuar me probleme jo t8
pakta.

Po

20,

Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Aviacionit Civil
(DPAC)

Ligjshmérie,
rregullshmeérie

- Ky subjekt vier&sohet ¢ interesit mesatar.

- Pér heré t€ fundit &shté kontrolluar mbi €
vit mé parg, dhe ka rezultuar me probleme,
kryesisht t€ karakterit administrativ dhe
administrativ.

Po

21.

Kapiteneria e Pérgjithshme e Porteve,
Durrés

Ligjshmérie,
rregullshmérie

- Eshté subjekt né varési t¢ MPPT dhe i
pakontrolluar mé paré nga KLSH.

Po
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Periudha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

I |\ualm w

22,

Sh.a, Porti Detar Shéngjin, Lezhé

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Me ndértimin ¢ rrugés Durrés — Kukés dhe
hytijen e investitoréve t€ huaj né zonén
veriore t€ vendit tong, &shté rritur dhe
volumi i veprimtaris€ s& Portit Detar
Shéngjin.

- Nuk éshté kontrolluar mé€ paré nga KIL.SH.

- - Po

23.

Sh.a. Ndérmarrja e Trajtimit t&8 Studentéve
nr. I, Tirané

Ligjshmérie dhe
rregutishmeérie

- Kontrolli paraqet interes pasi ka 1€ bé&j me
shérbimin ndaj studentéve.

- Pér heré t€ fundit éshté kontrolluar para 2
vjetésh, kontroll ku jané konstatuar
probleme né fushén e shpérblimeve,
arkétimit t€ girave, prokurimet e kryera etj.

- Kemi parashikuar q& ky subjekt té
kontrollohet té paktén ¢do 2 viet.

24,

Drejtoring e Shérbimit Pyjor, Tirané

Ligjshmérie dhe
rregullshmérie

- Vlerésohet subjekt me ndikim té ndjeshém
né mjedis.

- Kontrolli pérfshin dhe menaxhimin
financiar dhe kontrollin e brendshém.

- N& kontrollin e méparshém jané konstatuar
t€ meta dhe mangési,

- Si subyjekt duhet kontrolluar ¢do 2 vjet.

Po| - - -

25.

Drejtoriné e Shérbimit Pyjor, Lezhé

Ligjshmérie dhe
rregullshmeérie

~ Paraget shkallé interesi mesatar dhe
ndjeshméri lidhur me mjedisin.

- Né& kontrollin e méparshém jané konstatuar
t€ meta dhe mangési, pérfshiré menaxhimin.
- Nuk éshté kontrolluar nga KLSH pér njé
perindhé 2-vjegare.
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Periudiha Kontvollit

1;;' DEPARTAM&TJ;’;%'IEKTI DHE Lloji i Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
’ I (nlmiw
c. | Kontroll mbi pérdovimin e fondeve dhe rbatimin e investimeve né fushén e mbrojtjes sé mjedisit, né:
- Paraqet shkallé t€ larté interesi, pasi ky
subjekt trajton problemet e krijuara nga ish
260, | Aglenciné Rajonale t& Mijedisit, Qarku Ligjshmérie dhe Kombinati Metalurgjik, fabrika e ¢imentos,
Elbasan rregullshmérie gjithashtu aktualisht problemet g& lidhen me Po | - -
basenet ujore dhe guroret.
- Né kontrollin e méparshém jané konstatuar
té meta dhe mangési, ndonése nuk é&shté
kontrolluar nga KLSH pér njé periudhé 3-
vjegare, vitet 2008-2011.
Agenciné Rajonale Mijedisore, Qarku Ligjshmérie dhe - Paraget shkallgé 1€ lart€ interesi dhe pér
27. | Korgé (Pogradec, Korgé, Bilisht dhe rregullshmérie faktin se ky subjekt nuk &shté kontrolluar mé
Erseké) paré nga KLSH. - - | Po| -
- Paraqget shkallé t& larté interesi,
- Si subjekt pérgjigiet pér monitorimin e
28. | Agiencin€ Rajonale t€ Mjedisit, Qarku Ligjshmérie dhe problemeve t€ mjedisit, baseneve té ujit dhe | - - - | Po
Shkodér rregullshmérie shfrytézimit t€ lumejve, guroret etj.

- Né kontrollin e méparshém jané konstatuar
té meta dhe mangési, ndondse nuk &shté
kontroltuar nga KLSH pér njé periudhé 3-
vjecare, vitet 2008-2011.
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Periudha Kontrollit

Nr, DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE v s . . g -
Re. TEMATIRA Lloji i§ Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujore
- Eshts institucioni qéndror pérgjegjés pér
29. | Agienciné e Monitorimit t¢ Mjedisit dhe Ligjshmeérie dhe monitorimin e mjedisit. - | Po| - -
Pyijeve, Tirané rregullshmérie - N& kontrollin ¢ méparshém jané konstatuar
t8 meta dhe mangési, né evidentimin,
ndjekjen dhe p€rmirésimin e treguesve
mjedisore.
d. | Auditime té performancés, né:
- Bshté pérzgjedhur kjo tematiké nisur nga
Performance réndésia dhe problematika qé ka.
30. | Bashkiné Lezh€ me tematiké “Mbetjet | (Sipas praktikave t& |- Publiku i gjeré éshté i painformuar dhe | - - Po| -
urbane — prirje dhe probleme” Gjvkatés s& Auditimit | haset me opinione nga mé 1€ ndryshmet
t€¢ Hollandés) lidhur me ndarjen e mbetjeve té ngurta
urbane.
- Ky projekt financim i Shogatés pér
Performance Zhvillim Ndérkombétar (IDA), ng& vlerén
31. | Projektin “Shérbimet bujqésore” (Sipas praktikave t& L1.9 mlh.o l}.e EJ.SA’ ka ﬁll}lar. .ne vitin 2002 - - Po -
oy .. ..+ dhe duhej t& pérfundonte né vitin 2008.
Gjykatés sé Auditimit i i - . _—
- ) - Né kontrollin e méparshém 1€ ushtruar jané
té Hollandés)

konstatuar probleme né ndryshimin e
strukturés sé financimit, kohés sé zbatimit té
marréveshjes, mangési né prokurime dhe
mosfunksionim té tregjeve,
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Perindha Kontrollit

g: DEPAR TAM&I}S}%%ﬁJEKTI DHE Lloji i Kontroliit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
' I | ]| v
Performance - Eshté shoqéri publike me impakt social, e
32. | Sh.a. Ujésjellés Kanalizime, Pogradec (Sipas praktikave t€ | cila i shérben dhe zhvillimit t€ turizmit né | - | ~ - | Po
Gjykatés s€ Auditimit | kété qytet.
té Hollandés) - Ka pérfituar nga investimet ¢ huaja né
ndértimin e rrjetit t€ ujésjellésit.
-Eshté ndér ujésjellésit e pakét g€ né
kontrollin e para dy viteve ka rezultuar me
fitim.
Performance )
33. | Drejtoria e Pérgjithshme e Hekurudhave | (Sipas praktikave t€ |- Eshté pérzgjedhur ky subjekt pér veté
Durrés Gjykatés s& Auditimit | problematikén g€ ka.. -« | Poy - )
té Hollandés)
e. | Kontroll pér zbatimin e rekomandimeve t& dérguara pér kontrollet e méparshme té ushiruar:
Kontroll pér zbatimin e rekomandimeve té ‘ - Pér & verifikuar nivelin ¢ zbatimit
34. dérguara (detyrat e léna) pér kontrollet e Tematiké masave (€& rekomanduara dhe cilésiné e - - - | Po
ushtruar gjaté vitit 2012. kryerjes s¢ tyre.
SHUMA PER CDO 3-MUJOR 61009} 09
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IV.

DEPARTAMENTI I KONTROLLIT TE TE ARDHURAVE TE BUXHETIT TE SHTETIT

Kontroll pér zbatimin e legjislacionit tatimor dhe rregullshmériné e veprimtarisé sé organeve tatimore né detajimin dhe mbledhjen e té

ardhurave tatimore, né:

Drejtoriné Rajonale Tatimore, Njésia e
Tatimpaguesve té€ Médhen] Tirané “Mbi
zbatimin ¢ legjislacionit tatimor pérkatés né
procesin ¢ realizimit t€ (& ardhurave
tatimore dhe kontributeve € sigurimeve
shogérore dhe shéndetésore™,

Ligjshmérie

- Kontrolli né kété subjekt paraqet interes té
larté pér Kuvendin, biznesin dhe median.

- Kontrotli i fundit &shté ushtruar dhe
evaduar né vitin 2009 dhe éshté kontrolluar
periudha kohore 2006-2008.

- Né kété kontroll jané konstatuar mjaft
mangési dhe parregullsi, si rezultat i
moszbatimit & legjislacionit tatimor né fuqi,
me efekte negative né & ardhurat e buxhetit
t& shietit.

Pa

Drejtorin€ Rajonale Tatimore, Tirané “Mbi
zbatimin e legjislacionit tatimor pérkatés né
procesin ¢ realizimit té t& ardhurave
tatimore dhe kontributeve t€ sigurimeve
shoqérore dhe shéndetésore™.

Ligjshmérie

- Kontrolli né kété subjekt paraqet interes té
lart€ pér Kuvendin, biznesin dhe median.

- Kontrolli i1 fundit &sht€¢ ushtruar dhe
evaduar né vitin 2008 dhe &shté kontrolluar
periudha deri né 10-mujorin e vitit 2007,

- Né kété kontroll jané konstatuar myjaft
mangési dhe parregullsi, nga moszbatimi me
korrektési 1 legislacionit tatimor né fuqi, me
efekte negative né € ardhurat e buxhetit té
shtetit.

Po
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Periudha Kontrollit

?{72 DEPARTAM&%E;%‘IEKH DHE Lioji { Kontrollit Arsyet ¢ Kontrollit ndaré né 3/mujoré
|\ no|\mymw
- Kontrolli né kété subjekt paraget interes
pér Kuvendin, biznesin véndas dhe pér
median.
Drejtoriné Rajonale Tatimore, Vioré “Mbi -~ Kontrolli i fundit éshté ushtruar dhe
Zbatlm_m € 163}15‘?‘3’_(’““ tatimor pérkatés né Ligjshmérie evaduar né vitin 2008 dhe &shté kontrolluar
3. |procesin ¢ realizimit t& & ardhurave periudha deri né fund t8 vitit 2007. - | Po| - -
tatimore dhe kontributeve t& sigurimeve - NE kété kontroll jané konstatuar mjaft
shogérore dhe shéndetésore”. mangési dhe parregullsi, kryesisht si rezultat
1 moszbatimit t& legjislacionit tatimor né
fugi, me efekte negative né té ardhurat e
buxhetit t& shtetit.
- Kontrolli n& ké&té subjekt ka interes t&€ madh
pér Kuvendin, biznesin véndas dhe pér
median, si dhe vilerén e madhe € t€
ardhurave tatimore gé realizon.
Drejtoriné Rajonale Tatimore, Fier “Mbi _ ?(011:[1'{3111 ' fu.nd}t es.hte u§htm?r e
.. e . .o e Agjencing ¢ Shérbimit Tatimor Fier né vitin
zbatimin e legjislacionit tatimor pérkatés né 2008, k . )
. e e et , kontrotluar vitet 2006-2007 dhe
4. |procesin e realizimit & 1€ ardhurave Ligjshmérie - | Po| - -

tatimore dhe kontributeve t€ sigurimeve
shogérore dhe shéndetésore”,

Agjencingé e Shérbimit Tatimor Mallakastér
né vitin 2007, kontrolluar vitet 2004-2006.

- Né kéto kontrolle jan& konstatuar mjaft
mangési dhe parregullsi, t& rezultuara nga
moszbatimi 1 legjislacionit tatimor né fugi,
me efekte negative né 1€ ardhurat ¢ buxhetit
té€ shtetit.
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Periudha Kontrollit

g: DEPAR TAM&N};";,;%JEKTI DHE Lioji i Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
ol
- Kontrolli né kété subjekt paraget interes,
edhe pér faktin se Shkodra é€sht€ gyteti mé i
Drejtoriné Rajonale Tatimore, Shkodér madh dhe kryesori né veri té vendit.
“Mbi  zbatimin e legjislacionit tatimor - Kontrolli i fundit &shté ushtruar dhe
5 pérkatés né€ procesin e realizimit 1€ & Ligishraérie evaduar né vitin 2009, €shté kontrolluar | - drel -
" | ardhurave tatimore dhe kontributeve t& 8 periudha 2007-2008.
sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore”. - N& kété kontroll jan€ konstatuar mangési
dhe parregullsi, t& rezultuara nga moszbatimi
i legjislacionit tatimor né fuqi, me efekte
negative né 1€ ardhurat ¢ buxhetit t& shtetit.
- Eshté subjekt i nivelit mesatar, 1 tillé &shté
edhe interesi.
Drejtoriné Rajonale Tatimore, Gjirokastér - K"“‘mu.’ 111_fund}t ?S.hte ushtruar ; {}111?
“Mbi zbatimin e legjislacionit tatimor evaduar né fi mm te Vm.t 2..010 dhe“ Bs.t.c
6. slatds N8 Hrocesi lizimit @ & Ligishmérie kontrolluar periudha deri né fund t& vitit | e |
pér né procesin e realizi . gj 2008,
ardhurave tatimore dhe kontributeve t& i pmes 1 . X s
L < w s - Né két€ kontroll jang konstatuar mangési
sigurimeve shogérore dhe shéndetésore™. o .
dhe parregullsi, € rezultuara nga moszbatimi
i legjislacionit tatimor né fugi, me efekte
negative né t€ ardhurat e buxhetit té shtetit.
- Esht# subjekt i nivelit mesatar, i tillé éshté
edhe interesi,
Drejtoriné Rajonale Tatimore, Kukés “Mbi - Kontrolli i fundit &sht€ uvshtruar dhe
zbatimin e legjislacionit tatimor pérkatés né evaduar né fillim t& vitit 2010 dhe &shté
7. | procesin e realizimit t¢ t& ardhurave Ligjshmérie kontroluar periudha deri né fund vitin 2008. | - - | Po| -
tatimore dhe kontributeve t€ sigurimeve - Né kété kontroll jané konstatuar manggsi
shogérore dhe shéndetésore™. dhe parregullsi, té rezultuara nga moszbatimi
i legjislacionit tatimor né fugi, me efekte
negative né€ t€ ardhurat e buxhetit t8 shtetit.
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Perindha Kontrollit

g; DEPARTAA%{;;‘;’%EJEKTI DHE Lloji { Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
I\ momoar| i
- Eshté subjekt i nivelit mesatar, i tillé 8shté
edhe interest.
- Kontrolli i fundit &éshté ushtruar dhe
Drejtoriné Rajonale Tatimore, Dibér “Mbi evaduar né fillim t& vitit 2010 dhe &shté
zbatimin e legjislacionit tatimor pérkatés né kontrolluar deri né fund té vitit 2009.
8. | procesin ¢ realizimit € t€ ardhurave Ligjshmérie - Né kété kontroll jané konstatuar mangési | - - { Po| -
tatimore dhe kontributeve té sigurimeve dhe parregullsi, t€ rezultuara nga moszbatimi
shogérore dhe shéndetésore™. me korrektesé i legjislacionit tatimor né fugi,
me efekte negative né t& ardhurat e buxhetit
té shtetit.
b. | Kontroll ekonomiko financiar, né:
- Kontrolli i fundit 8shté kryer né vitin 2011
dhe ka kontrolluar vitin 2010,
- Ky kontroll paraget interes t€ madh pér
Drejtoring e Pérgjithshme té Tatimeve, Ligjshmérie dhe KLSH.’ past lfrahas kontroll{t s kOflOl:n.I k(.}.'
9. Tirand {lshméri finaneiar, drejtim kryesor éshté sigurimi ité | - | Po | - -
irané rregullshmérie

dhé&nave 1€ sakta statistikore dhe evidentimi i
problematikave té rezultuara né vieljen e té
ardhurave tatimore gjat€ vitit 2011, né
funksion € pérgatities sé raportit pér
zbatimin e buxhetit t& shtetit t& kétij viti.
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Nr.
Re.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji i Kontrollit

Arsyet ¢ Kontroilit

Periudha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

o l{m|w

Kontroll pér zbatimin e legjislacionit doganor dhe rregullshmériné e veprimtarisé sé organeve doganore né detajimin dhe grumbullimin

e & ardhurave tatimore, né:

10.

Degén e Doganés, Tiran€ “Mbi zbatimin e
legjislacionit doganor né procesin ¢
realizimit t& 1€ ardhurave doganore”

Ligjshmérie

- Kontrolli né két€ subjekt paraqet interes té
madh pér Kuvendin, biznesin dhe median,
giithashtu dhe pér faktin se kjo degé
doganore realizon volumin mé té madh &
eksport importit t& mallrave.

- Kontrolli i fundit &shté kryer né vitin 2010,
— Ky kontroll ka kontrolluar periudhén
kohore & vitit 2008 dhe 2009,

- Gjaté keétij kontrofli jané konstatuar
mangési dhe parregullsi nga mé &
ndryshmet, t& rezultuara kryesisht nga
moszbatimi i legjislacionit doganor né fugji,
me efekie negative né t€ ardhurat e buxhetit
t& shtetit,

11.

Degén ¢ Doganés, Berat “Mbi zbatimin e
legjislacionit doganor né procesin ¢
realizimit € t& ardhurave doganore”

Ligjshmérie

- Kontrolli né k&€ subjekt paraqet interes té
nivelit mesatar.

- Kontrolli i fundit éshté kryer né vitin 2010
dhe ka kontrolluar periudhén deri né fund té
vitit 2009.

-Kontrolli méparshém ka konstatuar mangési
dhe parregullsi, nga moszbatimi i
legjislacionit doganor, me efekte negative né
té ardhurat e buxhetit 1€ shtetit.

Poi - - -
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Nr.,
Re.

DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE
TEMATIKA

Lloji i Kontrollit

Arsyet ¢ Kontrollit

Perindha Kontrollit
ndaré né 3/mujoré

1

I

1/}

v

12,

Degén ¢ Doganés, Rinas “Mbi zbatimin e
legjislacionit doganor né€ procesin e
realizimit 1€ t& ardhurave doganore”

Ligjshmérie

- Kontrolli né kété subjekt paraget interes t&
nivelit mesatar.

- Kontrolli 1 fundit &shté kryer né vitin 2008
dhe ka kontrolluar periudhén deri né fund té
9-mujorit t& vitit 2008.

- Kontrolli i méparshém ka konstatuar disa
mangési dhe parregullsi, nga moszbatimi i
legjistacionit doganor, me efekte negative né
t& ardhurat e buxhetit 1€ shtetit.

Po

13,

Degén e Doganés, Durrés “Mbi zbatimin e
legjislacionit doganor né procesin e
realizimit t& t& ardhurave doganore”

Ligjshmérie

- Kontrolli né kété€ subjekt paraget interes t&
madh pér Kuvendin, biznesin dhe median,
giithashtu dhe pér faktin se kjo degé
doganore realizon njé volum myjaft t€ madh
t€ eksport importit 1€ mallrave.

- Kontrolli i fundit &shté kryer né vitin 2011
dhe ka kontrotluar pertudhén deri né fund t&
vitit 2010.

- Kontrolli 1 méparshém ka konstatuar
mangési dhe parregullsi, nga moszbatimi i
legjislacionit doganor, me efekte negative né
t& ardhurat ¢ buxhetit.

Po

14.

Degén ¢ Doganés, Sarandé “Mbi zbatimin e
legjislacionit doganor n& procesin e
realizimit té t& ardhurave doganore”

Ligjshmérie

- Kontrolli né kété subjekt paraget interes né
nivel mesatar,

- Kontrolli 1 fundit éshté kryer né vitin 2008
dhe ka kontrolluar periudhén deri né fund t&€
vitit 2007.

- Kontrolli i méparshém ka konstatuar
mangési dhe parregullsi, nga moszbatimi 1
legjislacionit doganor, me efekte negative né
t€ ardhurat e buxhetit té shtetit,

Po
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Periudha Kontrollit

g:: DEPARTAM&J;;;?;%JEKTI DHE Lloji i Kontrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
gl mw
- Kontrolli né kété subjekt paraget interes né
nivel mesatar.
- Kontrolli i fundit &shté kryer né vitin 2010
Degén e Doganégs, Fier “Mbi zbatimin e dhe ka kontrolluar periudhén deri né fund té
15. | legjislacionit doganor né procesin ¢ Ligjshmérie vitit 2009. - - - | Po
realizimit t& t€ ardhurave doganore” - Kontrolli i méparshém ka konstatuar
manggsi dhe parregullsi, nga moszbatimi i
legjislacionit doganor, me efekte negative né
t& ardhurat e buxhetit t€ shtetit.
- Kontrolli né kété subjekt paraget interes
nén nivelin mesatar.
- Kontrolli 1 fundit éshté kryer né vitin 2010
Degén e Doganés, Korcé “Mbi zbatimin e dhe ka kontrolluar perindhén deri né fund t&
16. | legjislacionit doganor né procesin e Ligjshmérie vitit 2009. - - - | Po
realizimit té t€ ardhurave doganore” - Kontrolli 1 méparshém ka konstatuar
mangési dhe parregullsi, nga moszbatimi i
legjislacionit doganor, me efekte negative né
t& ardhurat e buxhetit t& shtetit.
c. | Kontroll ekonomiko financiar, né:
- Kontrolli i fundit €sht€ kryer n€ vitin 2011
dhe ka kontrolluar vitin 2010.
- Ky kontroll paraget interes t& madh pér
KLSH, pasi krahas kontrollit ekonomiko
o Ligishmérie dhe financiar, drejtim kryesor éshté sigurimi i t8
17. | Drejtoriné e Pérgjithshme t€ Doganave, s dhénave {€ sakta statistikore dhe evidentimii| - | Po | - -
rregulishmérie

Tirané

problematikave té rezultuara né
grumbullimin e t& ardhurave tatimore nga
organet doganore gjaté wvitit 2011, né
funksion € pérgatitjes s€ raportit pér
zbatimin e buxhetit t€ shtetit t& kétij viti.
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DEPARTAMENTI, SUBJEKTI DHE

Periudha Kontrollit

Lloji i Konrrollit Arsyet e Kontrollit ndaré né 3/mujoré
Re. TEMATIRA Tl ol
d. | Auditim Performance né:;
Performance - Synimi i kétij auditimi €shté dhénia e njé
Drejtoriné e Pérgjithshme t& Doganave | (Sipas praktikave t&€ | kontributi (bérja e propozimeve) né funksion
18. | Tirané, me tematiké “Funksionimi i skemés | Gjykatés s€ Auditimit | t€ pérmirésimit t€ skemés pér t& béré mé [ Po | - - -
s€ shtyrjes s€ t.v.sh. né sistemin doganor”. Hollandg) rezultateve kété skemé né interes té
zhvillimit t& ekonomisé shqiptare.
Drejtoriné e Pérgjithshme 1€ Tatimeve Performance - Synimi 1 kétij auditimi &éshté evidentimm 1
19 Tirang, me tematiké “Caktimi dhe vjelja e | (Sipas praktikave t& | zbatimit té késaj takse dhe dhénia e njé
" | rent&s minerare dhe problemet qé€ lidhen me | Gjykatés sé Auditimit | kontributi pér t€ realizuar té ardhurat ¢} - - | Po -
kété taksé”. Hollandé) mundshme reale nga kjo taksé.
¢. | Kontroll pér zhatimin e rekomandimeve t€ dérguara pér kontrollet e méparshme (€ ushtruar:
Kontroll pér zbatimin e rekomandimeve té - Pt “vcriflzkuar giveﬁn dl: Zb."it..in.lit.. e
20. | dérguara (detyrat e l€na) pér kontrollet e Tematiké Emsa:ve te fekomanduara dhe Cllesine © p
ushtruar gjaté vitit 2011. ryetjes se tyre, ey - ) )
Kontroll pér zbatimin e rekomandimeve té - Por 18 "verif;kuar dm'velin dl? Zhi;mmt ©
21. | dérguara (detyrat ¢ léna) pér kontrollet ¢ Tematiké masave tc rekomanduara dhe cuesine ¢ p
ushtruar gjaté vitit 2012. kryetjes sé tyre. ) ) ) °
SHUMA PER CDO 3-MUJOR 5] 6 5 5
- K&to kontrolle lindin si nevojé e kérkesave
t& paragitura nga strukturat drejtuese t&
- Sipas ¢éshtjeve q& do | shtetit apo problemet e prezantuara né
V. pas geshyjeve q po p p
TE NDRYSHME ¢ kontrollohen | media. Githashtu, shérbejné pér zévéndésim | 10| 10 | PO | PO
me kontrollet té tjera t& parashikuara nga ¢cdo
department kontrolli.
KONTROLLE GJITHSEJ 153 (I+HII+ITI+IV) 36 | 41 |37 | 39
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D. MENAXHIMI FINANCIAR DHE KONTROLLI

T PERSONAT E
OBJEKTIVAT PERE}EIII)EIEI\?;;ZUAR MASAT DHE AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
ME DETYREN
N& zbatim t€ ligjit nr. 10296, daté 8.7.2010 “Pé&r menaxhimin financiar Zbhatimi 1 kérkesave &
dhe kontrollin”, 1€ rishikohet pérgjegjshméria menaxheriale dhe linja e Memighers ligjit, caktimi i népunésit Drejtori
raportimit dhe rastet ¢ delegimit t€ t€ drejtave dhe detyrave, Po késhtu emjehere autorizues, koordinatorit Pérgjithshém
dhe i kordinatorit t€ riskut. riskut e népunésit zbatues
Minimizimi 1 ngjarjeve Népunési
Hartimi dhe miratimi i strategjisé sé menaxhimit t& riskut, e cila duhet Brénd o | 8po situatave q& kané Autorizues
té pérditésohet ¢do tre vjet ose né rast se do t€ keté ndryshime ;‘321 2 121811231 efekt t& démshém pér| Népunési Zbatues
thelbésore t& mjedisit t& riskut. stikurt " | pérmbushjen ¢ | Drejtore Drejtorisé
objektivave t€ KLSH. Ekonomike
Pérgatitjia e deklarat€s dhe raportit mbi cilésing e kontrollit té Zbatimi 1 detyrimit ligjor
brendshém pér vitin 2012, si dhe pyetésorit pér menaxhimin financiar Brénda datés 1 t& pércaktuar né ligjin nr. Népunési
dhe kontrollin, t€ cilat pasi t& shgyrtohen né Grupin e Menaxhimit 10296, daté 8.7.2010 “Pér Autorizues

strategjik t& KLSH, t'i paragiten Kryetarit t& KLSH dhe Népunésit té
Paré Autorizues prané Ministrisé s¢ Financave.

mars 2012

menaxhimin financiar dhe
kontrollin”.

Népunési Zbatues

Vlerdsimi i pérshtatshméris€ dhe efektivitetit € sistemeve, té
strukturave, t& vendimeve, t& procedurave t€ kontrolleve, si dhe
vier&simi i sistemit t& menaxhimit financiar dhe kontrollit.

(Cdo 4/mujor
dhe vjetor

Vlerésimi i  gjéndjes
aktuale né KLSH,
evidentimi 1 mangésive
dhe identifikimi i risqeve
qé kércénojné arritjen e
objektivave, me synim
zvogéhimi apo shmangia ¢

tyre.

Njésia e Auditimit
t& Brendshém

Auditimi 1 sistemit ekonomiko financiar dhe identifikimi i risqeve
kryesore sipas sistemeve.

Gijaté vitit

Identifikimi 1 mangésive
dhe dhénia e vler&simit
objektiv dhe sigurisé sé
arsyeshme té
funksionimit € sistemit.

Njésia e Auditimit
t& Brendshém
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E. PROGRAMI VJETOR 2011 | VEPRIMTARISE SE DEPARTAMENTEVE DHE
DREJTORIVE MBESHTETESE TE AKTIVITETIT KRYESOR

NR OBJEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME TFE AFATI TREGUESIT E PERSONAT
) REALIZUAR PLANIFIKUARA SUKSESIT PERGJEGJIES
I. { DREJTORIA JURIDIKE DHE KONTROLLIT TE CILESISE

éllimi i pérgjithshém i punés pér vitin 2012:

Asistencé institucionale pér zbatimin e akteve ligjore dhe nénligjore né veprimtariné kontrolluese.

Monitorimi, pérgatitja dhe paraqitja e akteve nénligjore dhe administrative t€ institucionit pér miratim tek Kryetari.

Dhénia e asistencés dhe konsulencés juridike pér cilésin€é dhe bazueshmérin€ ligjore t€ projektvendimeve dhe t€ Raporteve
Pérfundimtare t&¢ Kontrollit 1€ KLSH™. Kjo mbéshtetje me asistencé juridike, i shérben Kryetarit t&¢ KLSH™ pér & vlerésuar gjaté
procesit 1€ vendimmarrjes bazueshméring ligjore t€ zbulimeve dhe t€ konkluzioneve t& pasqyruara né Raportin Pérfundimtar té
Kontrollit, bazueshméring ligjore dhe proporcionalitetin e rekomandimeve, si dhe zbatimin korrekt t€ progedurave dhe standardeve t&
kontrollit.

Komunikimi dhe mbajtja periodike e marrrédhénieve me Prokuroriné dhe Avokaturén ¢ Shtetit, respektivisht pér kallézimet penale 18
depozituara nga KLSH dhe ¢éshtjet e pércjella né Gyykata.

Hartimi dhe ndjekja e strategjisé dhe kritereve q& lidhen né€ ményré analitike me zbatimin e kérkesave ligjore ¢ standardeve né progesin
kontrollues, duke synuar t& krijohen baza sa mé & géndrueshme, objektive dhe racionale pér njé sistem t& kontrollit dhe sigurimit té
cilésisé sa mé efektiv dhe sa mé afér standardeve bashk&kohore.

Ndjekja e detyrimeve t& institucionit né kuadér té proceseve € integrimit evropian.
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DETAJIMI I OBJEKTIVAVE DHE AKTIVITETEVE PER VITIN 2012

OBJEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME TE AFATI TREGUESIT E PERSONAT
REALIZUAR PLANIFIKUARA SUKSESIT PERGJEGJIES
KONSULENCA JURIDIKE
1. Produkte t¢ KLSH™
Kontribuimi pér trajtimin me | 1. Konsulencé juridike e ofruar pér mé cilésore dhe mé té
cilési, né mbéshtetje t& akteve | Kryetarin dhe hallkat e tjera té KLSH sigurta pér
ligiore e nénligjore, né dobi t& N& bazushmériné ligjore. Dreitori
ritjes s€ efektivitetit t€ punés | 2.Dokumentmi sistematik i bdimési 2. Uniftkimi i I r;] 5t
kontrolluese, t& problemeve té | konsulencés s8 ofruar, duke krijuar njé vazidimest praktikave, duke unste
fushés juridike, metodike apo | bazé t& dhénash. shfrytézuar bazén e té
organizative, dhénave pér rastet e
trajtuara.
Dhénia e sigurisé juridike pér Aéftne. 'nenpg]ore dh?
miratimin  nga Kryetari 1| Asistencé me mendime juridike & Né administrative Krvet te Drejtori
KLSH™ & akteve nénligjore | specializuara, sipas rastit qé trajtohet. | vazhdimési n}xratuar.nga yetan, Juristét
né zbatim té ligjit. e siguta - per
bazueshméring ligjore
Mé pak konkluzione
Elzistenca e njé sigurie |y .00 o endimit juridik né ményrs kontroll ® Drejtori
arsyeshme pér bazueshmériné iy er e N . kundérshtuar Juristét
ligjore 1 gdo dosje kontrolli ng | “Dalitike, brenda afatit & péreakivarng | N& | dio ikt apo | Specialisti i Kontrollit
&€ §eo dos) FOT e rregulloren e brendshme t& KLSH™ | vazhdimési admumstrativis PO p | Nonio
fazén e Projektraportit dhe ér materialet e kontrollit giygésisht. MéE shumé t&
Raportit Pérfundimtar. P ) rekomandime té Cilésisé
pranuara
1. Bashképunimi me Departamentet e _
Denoncimi me cilési dhe | Kontrollit pér propozimet e tyre né Reija e numrit Drejtor
krijimi i efektit parandalues pér lidhje me referimet e materiatleve té N& procedimeve te filluara Juf‘lsj@t
shkeljet q& pérmbajné elemente | Kontrollit né organet ¢ Prokurorisé. vazhdimési | 83 Prokuroria, duke u Juristéte
& veprave penale 2. Asiston ose kur &shté rasti harton mbes}_ltetur o Departamenteve t
materialet e KLSH™. Kontrollit

kallézimet penale.
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g, | OBJEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME TE AFATI TREGUESIT E PERSONAT
' REALIZUAR PLANIFIKUARA SUKSESIT PERGIEGJES
1. Rishikimi 1 Marréveshjes s Pérmir€simi cilésor i
Rifreskimi dhe forcimi i | Bashképunimit & vitit 2005 me | 3/mujoril [rolit & KLSH né&| Drejtori i Pérgjithshém
bashképunimit me Prokuroriné | Prokuroriné e Pérgjithshme. * pérpjekjet Drejtori Drejtorisé
s |© Pérgjithshme dhe | 2. Referuar Memorandumit té 2012 antikorrupsion, forcim i Turidike
" | institucionet e pérfshira né | Bashképunimit shumépalésh & vitit imazhit t¢ KLSH dhe Drejtorét ¢
luftén kundér korrupsionit dhe | 2009, rritja e rolit aktiv t¢ KLSH dhe N& pérmirésim i Departamenteve
krimit ekonomik. mirékoordinimi i punéve me Task | vazhdimési | perceptimit publik pér Juristét
Forcén KLSH.
1. Asistimi 1 Departamenteve té . ) o
Kontrollit, me konsulencé juridike, pér Rritja ¢ raportit Drejtori
Rritja e numrit dhe cilési_)sé € | identifikimin e rasteve kur ka vend t& N& ekzistues té Faristét
6. | propozimeve t& KLSH™ pér propozohen amendime ligjore. vazhdimés; | Propozimeve & béra Juristéf e
amendime ligjore. ! pér amendime ligjore Departamenteve té
2. Formulimi sa mé cilésor dhe dhe atyre té pranuara. Kontrollit
profesional | propozimeve.
. L. o 1. Mé shumé ¢éshtje
1. Nc%]ek_}a me autorizim t& Kryetarit t& giyaésore té fituara.
¢éshtieve gjyqésore ku KLSH &shté 2. M shumé
palé. informacion né
2. Studimi me kujdes i rasteve, Gjykata, Avokaturén e
Pérfagésimi me profesionali- - | Pérgatitja pér to dhe paragitje korrekte Shtetit dl}e_PJFS?n tjeter o
. P .« | 16 seancat gjygésore. N& té _a?dmn}mt?ates pér Dre'Jtoun
7. | 27 efekn}f et di.}.e korrektesé . ... 1céshtje q& lidhen apo Juristét
" |i KLSH®™ né proceset vazhdimési [ 50 3 4 b

giyqésore ku ajo éshté palé.

3. Mbajtja e kontakteve me
Avokaturén e Shtetit pér ¢€shtjet né &
cilat KLSH pérfshihet si person i treté
dhe ku nuk mund t& pérfagésohet pér
shkak t& kufizimeve né kohé dhe
burimeve té pakta njerézore.

burojné nga aktiviteti
kontrollues i KLSH.

3. Konkluzione mé té
sakta nga kontrollet, si
rijedhojé e shfrytézimit
edhe 1€  praktikés
giygésore rast pas rasti.
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NR.| OBJEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME TE AFATI TREGUESIT E PERSONAT
’ REALIZUAR PLANIFIKUARA SUKSESIT PERGJEGJES
1. Asistimi 1 Departamenteve (&
kontrollit né trajtimin e
korrespondencés t€ natyrave té Komente pozitive nga | Drejtori i Drejtorisé
Kontribuimi profesional, | ndryshme me institucione dhe qytetaré, N& qytetardt dhe Juridike
8. | cilésor dhe efektiv né trajtimin | kur ka vend pér trajtim juridik & b d.c . . | institucionet pér Drejtorét e
e ankesave t€ gytetaréve ¢éshtjeve. vazhaiiest vémendjen dhe cil&sing Departamenteve
né trajtimin e ankesave. Zédhénési
2. Sipas rastit, trajtimi 1 ¢éshtjeve nga
veté Drejtoria,
1. Trajnim pér ligjin pér buxhetin, pér
n'lenaxh_i‘m_in dhe' k(-)ntrollin.ﬁnanciar, 3-mujori i Drejtori i Drejtorisé
Trajnimi i stafit kontrollues ¢ | St 4he pér inspektimin financiar. e 2012 | Ms shumé Juridike
9 KLSH, pér fusha me interes té o ) rekomandime 1é Juristét
" | zbatimit t& s& drejtés, ose pér | 2 Trajnim i ofruar pér procedurat zbatuara  dhe  pa| Drejtoria e Burimeve
situatat e reja ligjore. administrative dhe pér fusha | 3.myjorii | kontestime. Njerézore dhe
administrimit publik, gé ndérthurren | v 2912 Metodologjisé
me t& drejtén private.
Realizimi 1 procesit t& konsultimit t€ s e n
amendamenteve me partnerét Njé kuadér ligjor né Drgtqu 1.Perg3_.1ths_hf, o
Finalizimi i ndryshimeve dhe | evropiané. Brenda érputhje me standardet rejtort 'Df‘e_;tonse
i { ndoshimeve dhe | eviopiant, | Brenda | pérputhie me stands Juridike
10. | shtesave € Ligjit Organik “Pér | Pérfundimi i njé drafti final | muajit |dhe praktikat mé t& Dreitor i
Kontrollin ¢ Larté t€ Shtetit”, amendamenteve apo njé€ ligji té ri, pas | Prill 2012 [mira  ndérkombétare, regior 1
reflektimit né t& opinioneve t& sidomos t&€ BE Marrédhénieve me
) Jashté, Publikun dhe IT

partneréve t€ BE-sé dhe 1& tjeré.
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NR, | OBJEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME TE AFATI TREGUESIT E PERSONAT
' REALIZUAR PLANIFIKUARA SUKSESIT PERGJIEGJES
Drejtori 1 Pérgjithshém
Pérditésimi 1 rregullores s€ | Organizimi i punés me Pepartamentet Sh;nangﬁas %:Eglasj e‘;g Dregto;:l rxi?ig]tonse
brendshme t& organizimit dhe | ¢ Kontrollit dhe konkludimi me N BOSIVE e
N . g s 6/mujorii | rregullores ekzistuese Drejtorét e
11. | funksionimit té KLSH dhe | ndryshimet pérkatése né rregulloren ¢ &
. . . ) . , | 2012 Jme  strukturat dhe Departamenteve
pérshtatja me ndryshimet q& ka | Bréndshme ekzistuese, ose me njé b Dreitoria e Buri
gsuar institucioni Rregullore t€ re proceset ¢ ndryshuara rejtoria e Burimeve
P ) ’ t€ punés. Njerézore dhe
Metodologjisé
B. | ANGAZHIMI I KLSH™ PER INTEGRIMIN EVROPIAN
1.Koordinimi, mbledhja dhe sistemimi Ne
o o i informacionit pérkaté€s dhe raportimi .= | Raportet periodike t&
Kontribuimi né zbatimin e | myjor ng Ministring ¢ Integrimit. vazhdimési Ministrisé s& Integrimit
detyrimeve t€ marra pérsipér — — dhe Delegacionit t& BE-
12. | né kuadér té zbatimit t& MSA, | 2-Mbajtja ¢ kontakteve dhe raportimi e Lelegaclo LSH Drejtori
marrjes sé  statsit vend | Pér ¢éshtie & veganta né lidhje me S¢ per ccunne ¢ KLSF
kandidat. proceset e integrimit me Ministring e Né ne l1dh_]e"me zbatimin
Integrimit dhe partnerét né Komisionin | vazhdimési | © masave tc MSA.
Europian.
C. | ANGAZHIMI I KLSH™ NE PERPJEKJET ANTIKORRUPSION
Rezoluté t8 Pérbashkét
o s .. ku € parashikohen
Tryezé e pérbashkét me disa Partner}tetl K.LSH.' Shoqe“n Civile drejtimet  kryesore té
A w (Organizata  jo-fittmprurése)  dhe . A
institucione ~ shtetérore ¢ 4 o dalimi punés dhe pérpjekjeve Dreitori
13, | ndérkombétare shoqériné Masmedia — pér  paran (€1 ranar 2012 pér aritjen e rezultateve JTGOT
' ’ fenomeneve t€ mashtrimit financiar Z&dhénési

civile, unionin e pazetaréve,

etj.

dhe korrupsionit né administratén
publike.

té¢ dobishme né luftén
pér parandalimin €
fenomeve t& mashtrimit
dhe t& korrupsionit.
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NR. OBJEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME Ti AFATI TREGUESIT E PERSONAT
REALIZUAR PLANIFIKUARA SUKSESIT PERGJEGJES
Kontribuimi né iniciativat dhe | Pjesémarje né hartimin dhe zbatimin ¢ ihhm'g ' kefkeﬁav? l?er
14, | programet kombétare  t& | programeve t€ unifikuara pér luftén Né OEEI ut ne perpjexjet Drejtori
" | institucionalizuara pér | kundér korrupsionit, duke pérfagésuar | vazhdimési anuxorrupsion - ngd Juristét
pérpjekjet antikorrupsion. institucionin né€ strulturat pérkatése. aktf;re kcufnb?tare dhe
ndérkombétars,
Ndérgjegjésimi i stafit | Asistimi 1 punonjésve té Rritje e rolit
kontrollues pér metodologjiné | departamenteve te  kontrollit, né N& parandalues t¢ XLSH Dreitori
15. | e vecanté q€ kérkon raportimi i | sigurimin e rolit parandalues pér h d? .. |pér  fenomenet e Jre.Jto}'l
rasteve 1€ mashtrimit ¢ | fenomenet gé pérbéjné raste & VAZRUMES | ashtrimit e té uristet
kormupsionit. mashtrimit dhe korrupsionit. korrupsionit.
D. | SIGURIMI DHE KONTROLLI I CILESISE
Njé kapitull 1 veganté
. c . Janar- pér t'u pérfshiré né
1. Puna pérgatitore, hartimi 1 programit . . -
dhe pérgatitja e raportit 1€ sigurimit 1& S;g;l 2“ répoKrtiIég vep r1rn tarisc
cilésisé sé kontrollit pér vitin 2011, ;%1 i "S¢ per vitin
Pérmirésime té
Sigurimi i cilésisé s& kontrollit, g;ocescve_ iconf(trolluestt.a. Drejtori
shogéruar me rekomandime pér K © i Sls..en.lll.. s Specialistét ¢
16, | pérmirésimin dhe ontrollit te CHESISE, te Kontrollit t& Cilésisé
modernizimin ¢ proceseve té rcﬂektuaﬂra ne Iregu llaf Juristét
Kontrollit. € bréndshme té
funksionimit 1€ KLSH.
2. Kryerja e analizave dhe studimeve e " . ]
pérgjithésuese pér zhvillimet e reja né ES}.TEB baze teor:l}c‘e per
fushén e kontrollit, si dhe nxjerrja ¢ | Ne | mxifien e zhvillimeve
konkluzioneve pér pérmirésimin ¢ | vazhdimési metodologjike ne

proceseve té kontrollit.

proceset e kontrollit.
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NR. | OBJEKTIVAT PERTU MASA DHE VEPRIME TE AFATI TREGUESIT E PERSONAT
' REALIZUAR PLANIFIKUARA SUKSESIT PERGJIEGJIES
1. Pérfshirja e juristéve dhe ¢
specialistéve t€ kontrollit té cilésisé né
shqyrtimin e cilésisé sé pérgatitjes sé
materialeve t€ kontrollit, qé n€ fazén ¢
hartimit t& Projektraportit.
2. Certifikimi analitik © cilésisé dhe
bazueshmérisé ligjore t& ¢éshtjeve 8
Forcimi 1 kontrollit t& cilésisé | trajtuara n€ ¢do Raport Pérfundimtar
duke gertifikuar né ményré | Kontrolli, para dhénies sé€ mendimeve Dreitori
17 analitike materialet e kontrollit | me shkrim nga Drejtori { Pérgjithshém Raporte  kontrolli té Tu rijstét
" 1 si té plota, t€ sakta, t& bazuara | dhe miratimi nga Kryetari i Kontrollit Né pakundérshtuara  dhe Specialistét
né ligie dhe né standarde, | t& Lart& & Shtetit. vazhdimési | me efekt pér Kuvendin peclaiistel ©

gitthashtu me ndikim né
realizimin me efektivitet té&
rolit té KLSH.

3. Dhénia e propozimeve pér
pérmirésimin e proceseve 1€ punés té
kontrollit dhe sigurimit técilésisé dhe
trajnimin e stafit t€ ngarkuar me ké&té
detyr8, né varési t&€ konkluzioneve nga
shqyrtimi analitik 1 materialeve (&
kontrollit.

dhe publikun,

Kontrollit té& Cilésisé
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PERSONAT E

OBJEKTIVAT PERTU MASA DHE VEPRIME TE -
NR. AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
REALIZUAR PLANIFIKUARA ME DETYREN
II. | DEPARTAMENTI I MARREDHENIEVE ME JASHTE, PUBLIKUN DHE TEKNOLOGJINE E INFORMACIONIT
A. | MARREDHENIET ME JASHTE
1. | Intensifikimi i marrédhénieve | » Organizimi dhe pércaktimi i Gajté vitit Intensifikimi i Drejtore
me institucionet homologe té | takimeve apo vizitave me strukturat 2012 marrédhénieve dypaléshe Departamentit
kontrollit t¢ véndeve té€ BE, | pérkatése né ZAP Kosové. dhe dhénia e mbéshtetjes Pérgjegiésja
véndeve t€ rajonit, sidomos institucionale dhe teknike Sektorit
me Zyrén e Auditorit t8 e ndérsjellté. Specialistét
Pérgjithshém t€ Kosovés, me | » Népérmjet rivendosjes sé kontakteve
organizmat ndérkombéntare | dhe shkémbimit t& korespondencés té Gjaté vitit Trajtimi dhe shkémbimi i Drejtore
veganérisht INTOSAIL | gjéndet pikat e pérbashkéta pér 2012 cksperiencave né ¢éshtjet | Departamentit
EUROSA], Gjykatén | bashképunim me institucionet ¢ auditimit, pérfshuré ato Pérgjegjésja
Evropiane t&  Llogarive | homologe si GAO t& SHBA, NAO 8 me réndési specifike, Sektorit
(ECA), SIGMA etj.. Britanisé Madhe, Gjykatén e Auditimit Specialistét
Ndjekja dhe zbatimi i planeve] t& Holandés, Bundesrechnungshof té
t€¢  bashképunimit  midis Gjermanisé, etj. E njéjta praktiké pune
KLSH-s& dhe kétyrel duhet ndjekur dhe me organizamt
institucioneve, sipas| ndérkombétaré t8 auditimit.
parashikimeve t€ fillimvitit
dhe gjaté vitit 2012. » Konferenca e VII EUROSAI Bashképunimi ndérmjet Drejtore
/OLACEF né Batum, Gjeorgji. 17 - 19 shtator | SAl-ve anétare t€ | Departamentit
2012 EUROSAI me ato té Pérgjegjésja
OLACEF dhe forcimi i Sektorit dhe
Hdhjeve népérmjet Specialistét
shkémbimit t€ | Departamentet e
eksperiencave né kuadrin Kontrollit

e aplikimit t€ metodave té
reja né auditim.
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PERSONAT E

OBJEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME TE .
AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
REALIZUAR PLANIFIKUARA ME DETYREN
= Mbledhjet e Koordinator€ve 8| 2-3 heré gjaté | Zhvillimi  institucional Drejtore e
vendeve  anétare, kandidate dhe vitit 2012, dhe forcimi i Departamentit
kandidate t& mundshme t€ BE-s& me sipas marrédhénieve midis Pérgjegjésja e
pjesmarrjen € ECA-s dhe SIGMA-s, Né | kalendarit g¢ | véndeve  anétare  né Sektorit
kuadrin e bashképunimit midis véndeve | do t€ miratohet | arritjen e  standardeve Specialistét
anétare 1€ EUROSAIL-t dhe bashkékohore.
organizmave t€ BE-sé, si Gjykata
Evropiane e Llogarive apo SIGMA né
fushén e kontrollit, zhvillohen takimet
e rregullta t€ pérfagésuesve 18
institucioneve t€ mésiprme me
pjesmarrjen edhe t€ pérfagésuesve t€
SAl-ve t& Rrjetit t€ Vendeve &
Ballkanit Peréndimor.
« Seminare dhe takime & ndryshme. Gjaté vitiy | Sokémbimicksperiencave, | Drejtore e
2012 né .Vt‘et;a.n'tl" né kuadrin e Diepa_rtaft'le_nut
aplikimit t€ metodave mé Pérgjegiésia e
t€ reja né aunditimet Sektorit
financiare dhe té Specialistét
performancés,
Pérgatitia e programeve 1€ punés, Drejtore ¢
ndjekja dhe zbatimi i procedurave Forcimi 1 marrédhénieve Departamentit
Realizimi i vizitave zyrtare | formale pér realizimin e vizitave | Gjaté gjithé | bilaterale, shkémbimi Pérgjegiésja e
t€ personaliteteve t& SAl-ve ) zyrtare té delegacioneve té vitit 2012 njohurive dhe pérfitimi i Sektorit
homologe né zyrat e KLSH. | institucioneve homologe té kontrollit ¢ksperiencave mé té mira Specialistét

qé do 1€ realizohen.
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PERSONAT E

OBJEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME T .
AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
REALIZUAR PLANIFIKUARA ME DETYREN
Drejtori 1
Pérgjithshém
Drejtore e

Realizimi 1  vizitds s&
auditoréve t& SIGMA-s né
zyrat e KLSH.

Pérgatitja e programit t& punés, ndjekja
dhe zbatimi i detyrave té parashikuara
né kété program.

Brénda muajit
prill 2012

Hartimi dhe dorézimi i
raport-progresit lidhur me
veprimtaring e vitit 2011
t& KLSH.

Departamentit t&
Marrédhénieve me
Jasht€ dhe
Pérgjegjésja e
Sektorit
Drejtore e
Drejtorisé Juridike

Mbajtja e korrespondencés
dhe  dokumentacionit té

» Konceptimi dhe dérgimi né afatet e
dubura t& shkresave zyrtare.

KLSH-sé me: * Koordinimi me departamentet e tjera . .. Drejtore €
o . e e e . .r Rritja e bashképunimit :
a) Institucionet e organizmat | t& institucionit pér saktésimin e . Departamentit
. ey on . . .y f o me SAl-t homologe, si e e
ndérkombétaré t€ kontrollit. | problematikave pérkatése. Plotdsimi i Sttt T Pérgjegiésja e
o en e . I . . . ... . | dhe zhvillimi 1 métejshém X
b) Pérfagésité Diplomatike t& | pyetésoréve, anketave, informacioneve | Né vazhdimési { kapaciteteve né K1.SH Sektorit
Huaja dhe  Insitucionet | etj. P ' Specialistét
Ndérkombétare t€ akredituar { = Pérgatitia e dokumentacionit dhe
né vendin toné. ndjekja e procedurave pér pjesmarrje
c) Institucione t€ tjera brenda | né trajnime, konferenca, seminare,
dhe jashté vendit. kongrese dhe vizita zyrtare.
» Pérkthime nga seminaret, rezoluta,
al.CtIVIt?tt? té ndryshme, pér t'ua véné né . .. |Naritja e kapaciteteve dhe Drejtore € '
P . dispozicion  departamenteve  dhe | Gjaté gjithé s N Departamentit
Pérkthime t€ ndryshme e L artitja ¢ standardeve mé TP
drejtorive né KLSH. vitit t& mira profesionale Pérgjegjésja e
= Pérkthime t€ materialeve t& tjera té P ‘ Sektorit

KILSH-sé.

Specialistét

79




PERSONAT E

NR. | OBIEKIIVATPERTU A T o AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
ME DETYREN
Hulumtimi  dhe  grumbullimi i Dreitori i
Filimi  nea ana & dokumenteve historiké, né: Hartimi 1 njé historiku t& Pérgi thl1shém
o 088 PR PO e Arkivén dhe bibliotekén ¢ Kuvendit ploté dhe real 8 g
pérgatitien e historikut t& ] . w P A DT Drejtore e
[ T o t¢ Shqipérisé. Né vazhdimési | institucionit, evidentimi i
institucionit si dokument me P < . . .1 Departamentit
viers pér KLSH-né. . Blbl_loteken Km_nbetare. x{l'erave dhe promovimi 1 dhe punoniés 18
» Arkivén e Shtetit. tij. .
gere
B. | MARREDHENIET ME PUBLIKUN DHE MEDIAN
= Zhvillimi i pritieve dhe i takimeve
Konsolidimi i transparencés | direkte me qytetaré t€ ndryshém mbi
dhe menaxhimi me | tematika specifike. Pérsosja e punés pér .
. e . s . e T T oo o Drejtore e
objektivitet t marrédhénieve | ® Pérgatitja dhe sqarimi pér pérgjigiet | Gjaté gjithé | plotdsimin e  detyrimit D .
. o L P . L . = Iy - - epartamentif
7. | me publikun, pér t€ béré t& | zyrtare, si njé detyrim ligior né vitit kushtetues mbi & drejtén w1t ose e s
s . A . . R Z&dhénési
mundur rritjen ¢ | procesin e komunikimit institucional. e informimit dhe kthimin
besueshméris€  dhe € ]e Administrimi i drejtépérdrejté i t€ pérgjigjeve né afat.
kredibilitetit t€ institucionit. | letrave t& popullit, né bashk&punim me
drejtuesit e departamenteve pérkatése,
* Koordinimi né afat me Dreitori i
departamentet ¢ KLSH-s&, pér marrjen Plotésimi 1  detyrimit Pérei 3thshém
e . | € informacionit. .o -u . | Hgjor  dhe  rritja e &
Publikizni i rezultateve té ) ey - Gjaté gjithé . Drejtore e
8. i . e P&rpunimi i materialit. L transparences me faktorét )
kontrolleve t& KIL.SH-sé. . v n . . vitit . Departamentit
¢ Organizimi 1 punés pér publikime té kryesoré. 7sdhéndsi

veganta mediatike, si népérmjet shiypit
té shkruar, konferencave pér shtyp etj.,

mbi veprimtariné e KLSH-sé.
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NR,

OBJEKTIVAT PER TU
REALIZUAR

MASA DHE VEPRIME TE
PLANIFIKUARA

AFATI

PRITSHMERIA

PERSONATE
NGARKUAR
ME DETYREN

* Organizim i tryezave t€ rrumbullakta
me personalitete t& shquara t€ medias,
botés akademike, si dhe aktoré t&
shoqérisé civile, me qéllim rritjen e
impaktit dhe kapaciteteve operuese pé
nj¢ komunikim mé produktiv dhe mé
transparent p€ institucionin,

¢ Partneritet bashképunues me
analistét dhe editorialistét mé t& miré t&
medias s& shkruar dhe asaj vizive, pér
t€ péreaktuar strategjiné ¢ pérbashkét
mediatike né pércjelljen e sak® td
informacionit,

Konsolidimi i marrédhénieve
t8 komunikimit me partnerd
té ndrysh&m mbi raportet apo
deklaratat mediatike, me
qéllim identifikimin e
problematikave té ndryshme,
si dhe 1€ bashk&punimit
reciprok me median e shkruar
dhe audiovizive.

» Studimi i materialeve t€ ndryshme
mediatike pér evidentimin e
problematikave.

¢ Pérgatitja € mesazheve lehtésisht té
kuptueshme pér gazetarét dhe publikun
e gjeré.

» Parandalimi i risqgeve g€ mund té

sjell botimi materialeve t& kontrollit né
shtyp.

e Idenfifikimi i pérfaqésuesve 1€
mjeteve t& komunikimit masiv, té cilét
do t€ ndjekin nga afér zhvillimet
institucionale t& K1L.SH-sé&,

e Pérfshirja e gazetaréve té atashuar
né evenimente t€ ndyshme 18
organizuara nga KLSH.

Gjaté gjithé
vitit

Ruajtja dhe zhvillimi i
métejshém i kanaleve té
komunikimit me faktorét

kryesoré.

Drejtore e
Departamentit
ZEdhénési
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OBJEKTIVAT PER TU
REALIZUAR

MASA DHE VEPRIME TE
PLANIFIKUARA

AFATI

PRITSHMERIA

PERSONATE
NGARKUAR
ME DETYREN

10.

Mirémbajtja e arkivit

» Zhvillimi i arkivit né formé regjistri
mbi publikimet, konferencat pér shtyp
dhe kontaktet me popullin.

* Ruajtja e arkivit né formé
elektronike mbi publikimet,
konferencat pér shtyp, kontaktet me
popullin, si dhe emetimi i tj né
Intranet.

¢ Ruajtja e publikimeve origjinale
mbi KLSH-n8, mbi median e shkruar
dhe elektronike.

» T€ krijohet database me t€ dhéna nga
mé 1€ ndryshmet, pérfshiré Organizatat
Jo-fitimprurése, t& «cilat luftojné
korrupsionin.

Gjaté gjithé
vitit

Shirytézimi mé 1 miré i
burimeve njerézore dhe
ritja e cilésisé  s€
shérbimit ndaj publikut.

Z&dhénés]

11,

Botimi i artikujve né median
kombétare ¢ t€ huaj, si dhe
né peripdikét e organizatave
ndérkombétare t& auditimit.

» Kontaktet ~me  organizmat
ndérkombétaré, kryesisht me ato g€
ushtrojné veprimtaringé né fushén e
kontrollit..

» Pérgatitja dhe hartimi i materialeve
publikuese t& KLSH-s€,

» Koordinim me atasheté e trupit
diplomatik me qéllim ngritjen e njé
rrjeti bashképunimi multilateral, 1 cili
do t& mund&sojé shkémbimin e
informacioneve dhe materialeve mbi
punén dhe veprimtariné e Kontrollit 1€
Larté t& Shtetit.

Gjaté gjithé
vitit

Rritja e imazhit dhe rolit
t& KLSH-sé.

Drejtore e
Departamentit
Pérgjegjésja e

Sektorit

Zé&dhénési
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PERSONAT E

NR. | OBIRKTIVAT PERTU MASA DI N ET R IME TR AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
ME DETYREN
C. | PUBLIKIME DHE STATISTIKA
* Koordinimi i punéE me I:tunf)njésit“e Drejtore ¢
departam'ent'eve P Produkte mé cilésore né Departamentit
Monitorimi i procesit pér grumbulhmu}. e & r:ilhen'avc té Gjaté gjiths o o dotidt Specialistét e
11. | nxjerrjen né afat & buletinit kon.t rolleve te ushtru“a.-r ¢ té evidencave vitit ;’ . v Statistikés dhe
informativ t& KLSH-sé. statistikore né shkall@ institucioni. 1gjor. Teknologjisé sé
* Pérpunimi, formatimi i tyre. Informacionit
® Pérgatitja dhe nxjerrja né afatin e
pércaktuar t€ buletinit 3-mujor.
® Organizimi punés pér shuméfishimin
dhe shpémdarjen e tij.
» Nxjerrja e t8 dhénave statistikore t€
veprimtarisé kontrolluese, aktivitetit
financiar e organizativ t€ KLSH-sé.
¢ Analiza statistikore dhe paragitja Shfrytézimi mé i miré i .
oL . . . Drejtore
12 Monitorimi i procesit & | grafike e fenomeneve dhe tendencave. burimeve financiare dhe Departamentit
" | kontrollit dhe aktivitetit t& | * Botimi periodik i statistikave t& . . 4. | Djerézore. partamne]
i s s ey N Gjaté gjithé » . " Specialistét e
KLSH-sé népérmjet aplikimit | KLSH-s¢. vitit Rrila e treguesve (8] o ;oikés dhe
té teknikave statistikore. ¢ Faqosja, dizenjimi dhe shuméfishimi punés t€ punonjésve té e m
—_— ) . . . " . | Teknologjisé s&
1 botimeve té KLSH-sé€ si: (buletine, punonjésve t& KLSH-sé Tnformacionit

raporte té veprimtarisé vjetore dhe té
zbatimit t€ buxhetit, projektraporte,
raporte pérfundimtare etj.).

¢ Hartimi ¢ nxjerrja ¢ CD e DVD
multimediale t€ materialeve t&€ KLSH.

» Shirytézimi materialeve e literaturés
népérmjet Internetit, pér rritjen e
standardeve dhe cilésis€ s& punés.

dhe né rang institucioni.
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PERSONATE

OBJEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME TE .
NR. AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
REALIZUAR PLANIFIKUARA ME DETYREN
Monitorimi i procesit pér | « Pérpunimi dhe formatimi raporteve. Drei
13. | nxjerrjen né afat t€ Raportit t€ | » P&reatitja dhe nxjerrja né afat . .. . . r.e 'jt.ore
veprimtarisé 18 KLSH-sé dhe galija d X nj S . . | Sipas detyrimit | Produkte mé cilésore né Specialistét e
P . . -5e * Organjzlmi puncs per shuméfishimin | 1 ;chretues dhe plotésimin e detyrimit | Statistikés dhe
t¢ raportit mbi zbatimin e | dhe shpémdarjen e tij. ligyor ligjor. Teknologjisé sé
Buxhetit t&€ Shtetit pér vitin = L
: Informacionit
analizues,
D. | BIBLIOTEKA
e Regjistrimi dhe inventarizimi 1 Drejtore e
14. | Mir8mbajtja e bibliotekds materialeve, Gjaté gjithé | Rritja e kapaciteteve 1€ | Departamentit
o Informatizimi i1 t& gjithé fondit vitit burimeve njerézore. Specialistét
disponibél. pérkatés
E. { TEKONOLOGJIA E INFORMACIONIT
13. Vierésimi 1 gjéndjes dhe ’I.‘e. 3h:3n veprimet e NEVOIShme Brénda Sigu nmx ! f.‘?qc.s.. 5 Specialistét e
L , .. | igjore pér organizimin e nj€ procesi . . .. | Internetit sa mé cilésore i
rinovimi i fages t& Internet-it Lo o .| 3/mujorit t& o . Teknologjisé sé
T tenderimi pér fagen e Internet-it té . dhe t€ mbrojlur nga S
t€ institucionit. paré 2012 N Informacionit
KLSH. ndérhyrjet.
16, | Vier8simi i gjéndjes s€ faqes | Té merren masa pér pércaktimin e Brénda Permlres"lmx ! sherb‘xmlt te g
u A . u e - . . | fages s& Intranctit dhe Specialistét e
t€ Intrantit t€ institucionit dhe | ndérhyrjeve dhe nése &shté e 3/mujoritté . . eeore RO
. . A . N . mbajta né gjéndje pune | Teknologjist sé
rijetit  fizik kompjuterik t€ | nevojshme t€ propozohen fondet e | paré 2012 dhe N o .
. v e . | normale 1é rrjetit Informacionit
KLSH. nevojshme. né vijimést N
kompjuterik.
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OBIEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME TE . PERSONAT E
NR. AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
REALIZUAR PLANIFIKUARA ME DETYREN
= Pjes€émartja n€ grupet e kontrollit
pér t€ dhéné ndihmesén e duhur pér
pérdorimin e programit IDEA nga
secili Departament Kontrolli.
» Pérgatitja e programeve,
& Zhvillimi i seminareve té trajnimit.
* Mirémbajtja dhe pasurimi né vijimeési Drejtore e
Realizimi i stratoeiisé pér ifaqes.sé.htfzmetit ¢ Intranetit. Rritja e kapaciteteve dhe | Departamentit
17. hvillimin  instit &l 1 pt“ ¢ Hartimi i CD-ve dhe DVD-ve Giaté oiithé zhvillimi 1 burimeve Drejtorét e
@ ’ teknologjisé | Miréimbajtja e sistemit Network pél:donmlt te t(_ek:nolog;lsé Koptr‘pllft
informacionit. brénda KL.SH-sé. $& informacionit. Specialistét e

¢ Ruajtja me back-up e zonés sé
dokumenteve.

e Pérgatitja e termave 1€ specifikimeve
teknike pér antivirusin e rrjetit, kérkesa
pér prokurim fondesh dhe aplikimi né
rrjet.

¢ Asistencé pér krijimin ¢ bazés sé t&
dhénave pér inventarét e magazinés,
zyrave dhe kartelave personale né soft-
in “Financa 57 dhe nxjerrja e bilancit té
vitit 2011,

s Mirémbajtja e
kompjuterike né
asistencé pér stafin.

programeve
institucion  dhe

Teknologjisé s&
Informacionit
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PERSONATE

OBJEKTIVAT PER TU MASA DHE VEPRIME TE .
NR. AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
REALIZUAR PLANIFIKUARA ME DETYREN
17. a) DPérgatitia e specifikimeve pér
informatizimin e:
= Programet pér burimet njerézore.
* Programet pér arkivimin dhe
menaxhimin e dokumenteve,
* Programet mbi aktet ligjore né rrjetin
¢ brendshém.
a) Pérgatitia e specifikimeve pér
blerjen e dy serverave dhe ngritja né to:
» E-mail pér komunikimin ¢
brendshém pér ¢do punonjés né KLSH.
* File server pér konfigurimin.
*» Rivendosjen ¢ programit t€ financés,
I | DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE METODOLOGJISE
A. | BURIMET NJEREZORE DHE TRAJNIMI
Sigurimi i audituesve dhe | Drejtore Drejtorisé
L L o ) . népunésve me integritet t& | né bashképunim
Realizimi i pershkr}mft t& ve_ndltl t€ punés bazuar mbl' .sta:ndardet_e B.rer'lda . | larté moral dhe | me Drejtoréte
1. | INTOSAI pé punonjésit e institucioneve supreme té auditimit, duke ju | 6/mujorit t& I” profesional, t varur | Departamenteve
referuar dhe rezolutave t& Meksikos 2007 dhe Johanesburg 2010. 2012 vetdém nga Kushtetuta, | dhe Drejtorive
Ligji dhe Kodi Etik. Specialistét
Pasurimi me t€ dhénat e
5 o ) L ) Giate withe kérkuara nga legjislacioni | Drejtore Drejtorisé
* | Pasurimi i database pér punonjésit e KLSH-sé&, d y tgiil © | né fuqgi i dokumentacionit Specialistét

t& punonjésve t&¢ KLSH-
s6.
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OBJEKTIVAT PER TU REALIZUAR
MASAT DHE VEPRIMET

AFATI

PRITSHMERIA

PERSONAT E
NGARKUAR
ME DETYREN

Pérgatitja e shkresave pér emérimin, largimin, 18vizja ¢ personelit dhe
pérpunimi i tyre. Hapja e dosjeve té reja.

Gjaté gjithé
vitit

Largimi dhe Iévizja e
punonjésve té KLSH-sé
konformé kérkesave té
legjislacionit t& népunésit
té€ shérbimit civilé.
Plotésimi dhe sistemimi i
dokumenatcionit té
pércaktuar né dispozitata
ligjore pér institucionet e
pavarura.

Drejtore Drejtorisé
Specialistét

Pérpunimi, sistemimi i rregjistrit themeltar t& punonjésve, hedhja e t&
dhénave pér lévizjet e personelit dhe plotésimi i dosjeve t& punés sé
personglhit.

Gjaté gjithé
vitit

Plotésimi né kohé i té
gjitha té€ dhénave &
pércaktuara né dispozitat
ligiore né fuqi.

Pérpunimi dhe nxjerrja e
té dhénave statistikore pér
personelin sipas
modularéve t€ miratuar
pér kété qéllim.

Drejtore Drejtorisé
Specialistét

a) N& bashképunim me drejtorét e departamenteve t€ béhet pércaktimi i
nevojave pér kualifikimin profesional t& punonjésve brénda dhe jashté
institucionit, duke pérdorur materialin udhézues “Pér analizén ¢
nevojave pér trajnim”,

b) Trajnimi i audituesve pér t&€ pérmbushur detyrat e tyre né ményré
profesionale.

Brénda muajit
shkurt 2012

Gjaté gjithé
vitit

a) Hartimi 1 progarmit t&
kualifikimit  profesional
té institucionit, gjithashtu
bashképunimi dhe
rakordimi me njésité e
tjera shtetérore té
ngarkuar me kété detyré.

b} Respektimi rigoroz i
standardeve t€ kontrollit
dhe € etikés s€ audituesit.

Drejtore Drejtorisé
né bashképunim
me Departamentet
¢ Kontrollit dhe
Drejtorive
Speciahistét
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OBJEKTIVAT PER TU REALIZUAR

PERSONAT E

NR. AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
MASAT DHE VEPRIMET ME DETYREN
NE  bashképunim me
lektorét ¢ parashikuar dhe
t& tjeré nga bota
6. | Ndjekja e realizimit t€ trajnimeve t& parashikuara né “Programin vjetor | Gjaté gjithé | akademike, organizimi e | Drejtore Drejtorisé
té trajnimit t& punonjésve t&é KI.SH-s&". vitit realizimi i trajnimeve (& Specialistét
pércaktuara né programin
vjetor t& miratuar nga
Kryetari i KLL.SH.
Drejtore Drejtorisé
7. | Hartimi i kontratave t& punés dhe plotésimi i dokumentacionit pérkatés Nénshkrimi t kontratave Specialistét
pér punonjésit e stafit t& KLSH, marrédhéniet ¢ punds t€ t& ciléve | Janar2012 |t& punés nga Kryetari i
rreguflohen nga Kodi i Punés. KLSH-sé.
Plotésimi 1 formularéve Drejtorg Dr?jtortse
. . N N . . . e s . Drejtorét e
Né bashképunim me drejtorét e departamenteve t€ organizohet puna pér " .., | pér vlerfsimin vjetor &
et . . o o e P | Brénda muajit e e . | Departamenteve
8. | vlerésimin e rezultateve individuale t& punds pér népunésin civil & - rezultateve individuale t& -
. . . ) T . N néntor . e we . . dhe Drejtorive
KLSH-s€, duke zbatuar materialin udhézues “Pér sistemin e vlerésimit punés pér népunésin civil R
) o 2012 - " - Specialistét
té stafit”, té pércaktuara né
dispozitat ligjore né fuqi.
o o ) o ) Vierésimi 1 armritjeve né
Pérgatitja e_do'kument'acxomt t€ nevojshém pér _vlerésnnm e personelit puné pér punonjésit g& | Drejtore Drejtorisé
9. | pas pérfundimit t& periudhés s€ provés dhe planifikimi 1 konkurimit pér jané né prové né KLSH Specialistét

punonjés té rinj né shérbimin civil,
Pér punonjésit q€ konkurojné pér t'u rekrutuar pér t€ punuar né KLSH,
té& krijohet njé database.

Rast pas rasti
dhe né vijimési

dhe pranimi i tyre né
shérbimin civil.
Dokumentimi i
konkurentéve pér interesa
t€ institucionit.
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OBJEKTIVAT PER TU REALIZUAR

PERSONAT E

kontrolloréve né procesin e kontrollit né sektorin publik,

té programuara.

NR. AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
MASAT DHE VEPRIMET ME DETYREN
Plotésimi dhe dorézimi i
10. | Ndjekja ¢ detyrave pér plotésimin vjetor 1€ dokumentacionit té 3-muior i Lr& formularéve t€ miratuar | Drejtore Drejtorisé
nevojshém pér deklarimin e pasurisé té népunésve civil té nivelit t& RO LTE | 8 ILDKP brenda afatit Specialistét
larté, t& mesém e t€ ulét drejtue 2012 t& pércaktuar né di itat
, jtues. & pércaktuar né dispozita
ligiore né fuqi.
Drejtore Drejtorisé
Hartimi i programit 1€ | né bashképunim
pq s s . . . J-mujort 1 I-ré€ | lejeve vietore dhe | me drejtorét e tjeré
11. | Planifikimi i lejeve vjetore pér personelin. 2101 5 mliratimi ti Kryetari i Specialistétj
KLSH-sé.
B. | METODOLOGJIA E KONTROLLIT
Drejtore dhe
a) Kryerja e analizave, bérja e pérgjithésimeve mbi zhvillimet ¢ reja dhe Hartimi dhe miratimi 1 Specialistét e
12. | nxjertia e konkluzioneve pér pérmirésimin ¢ metodologjisé s8 Giatd giithe metodikave dhe Drejtorisé
kontrollit. Jate gpihe formularéve, té cilét do té Kontrollorét e
a) Pérpunimi dhe pérgatitia e udhézuesve dhe metodikave pér Vit ndihmojné  kontrollorét | Departamenteve té
ushtrimin e kontrolleve. gjaté punés s€ tyre né Kontrollit
njésité publike,
a) Koordinimi i punés me departamentet e kontrollit, pér pérgatitjen e a) Pérgatitja e udhézuesve Specialisti i
udhézuesve té kontrollit dhe manualeve pérkatés. té kontrollit dhe krijimi i | Metodologjisé sé
13 b) Mendime dhe rishikime 1€ metodologjisé sé kontrollit, bazuar né | Gjaté gjithé | lehtésive pér zbatimin e Kontrollit né
* t eksperiencat e ndryshme t& SAl-ve mé t€ pérparuara. vitit tyre dhe t& manualeve t& | bashképunim me
c) Pjesémarrje né realizimin e objektivave g€ pércaktohen né Planin e kontrollit. Kontrollorét ¢
Zhvillimit Strategjik pér vitin 2012. b) Realizimi i objektivave | Departamenteve t&
d) Pérgatitje pér botim t€ materialeve mbi kontrollin, t& cilat i shérbejng Kontrollit
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OBJEKTIVAT PER TU REALIZUAR

PERSONAT E

strukturat dhe proceset e
ndryshuara té punés.

NR. . AFATI PRITSHMERIA NGARKUAR
MASAT DHE VEPRIMET ME DETYREN
Pérkthimi i standardeve dhe udhézuezve t€ fundit g€ INTOSAI ka
miratuar:
- Koordinimi dhe bashképunimi midis SAl-ve dhe Auditimit té Pérkthimi dhe hartimi i Drejtore e
brendshém né sektorin publik (INTOSAI GOV 9150) Gijaté gjithe | metodikés s€ re pér njé Drejtorisé
14. | - Udh&zues pér raportimin mbi efektivitetin ¢ kontrollit t& brendshém. vitit vlerésim sa mé t€ miré té Specialistét
Eksperienca € SAl-ve né zbatimin dhe vlerésimin e kontrollit té njésive ekonomike
brendshém (INTOSAI GOV 92110) publike.
- Udhézues € auditimit t€ performancés — Parimet kryesore (ISSAL
3100).
Specialisti i
Pérgatitia e formularéve | Metodologjis€ s&
Hartimi dhe konsultimi i formularéve standard pér dhénien e opinionit | (jat€ gjithé per dhénien ¢ op inionit Konf.mlit.t ne
15, mbi pasgyrat financiare pér institucionet buxhetore vitit mbi pasqyrat financiare | bashkEpunim me
‘ dhe krijimi leht8sive pér | Kontrolloréte
zbatimin ¢ tyre. Departamenteve té
Kontrollit
Referimi né trajnime t& |  Drejtore dhe
ndryshme rreth Sp;m_ahs.tef e
SR : . P S Gjaté gjithé | metodikave, manualeve, rejtorls?
16. | Referimi mbi ndryshimet dhe metodikat ¢ reja g8 KLSH ka nxjerré. vitit adhézuesve ¢ proceseve Kontrollorét e “
té reja gé kontrollorét e | Departamenteve té
KLSH do té aplikojné. Kontrollit
i Shmangia e pérplasjeve Specialig‘ti 1 i
Organizimi 1 punés me departamentet e tjera pér pérditésimin e er?tfiﬁiG apo mangeésive té Mggﬁgﬁ%ijtlieése
17. | Rregullores sé Brendshme t& Organizimit dhe Funksionimit t&8 KLSH-sé HI: et vi t-i ¢ evidentuara né regulloren bashkEounim me
dhe pérshtatja me ndryshimet qé ka pésuar institucioni. u" 21" 0 ¢ bréndshme lidhur me P "
12 Grupin e Punés

té Miratuar
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NR OBJEKTIVAT PER TU REALIZUAR AFATI NEPUNESI Nﬁ} NDJEKJE
) MASAT DHE VEPRIMET PERGJEGJES TE ZBATIMIT
C. | ARKIVA
Hapja e regjistrit t& koresponendés dhe librit t& dorézimit pér vitin | Janar 2012 dhe Specialistet €
18. - - .
2012. vazhdimisht arkivés
Celja e dosjeve t& KLLSH pér vitin 2012, ndaré sipas departamenteve ok Specialistet ¢
19. s - " Gjaté vitit - .
dhe ¢éshtjeve pér secilin departament, arkivés
20 Sistemimi i dokumenteve & KLSH dhe kryerja e inventarit sipas ligjit | 6-mujori i [-ré ) Specialistet e
" | nr, 9154, daté 6.11.2003 “Pér arkivat™. 2012 arkivés
21 Dorézimi i dosjeve t& kontrollit nga departamentet e kontrollit, sipas | Gjaté gjithé Specialistet e
" | ligjit pér arkivat dhe rregullores sé bréndshme t& KLSH.. vitit arkivés
27, I—Iapja_? kftrtelave tf’ dosjeve gé€ térhigen nga departamentet pér ¢do Giaté vitit - Spema'hﬁtet e
punonjés t& KLSH-sé. arkivés
i e . . Janar 2012 dhe - Specialistet e
23. | Hapja e rregjistrif t& korrespondencés pér postén sekrete. gjaté vitit arkivés
24 Verifikimi 1 dokumenteve & hyra dhe t€ dala sipas rregjistrit t& | 3-mujorii[-ré - Specialistet e
" | protokollit t& vitit 2011, 2012 arkivés
25, | Marja ¢ masave pér ruajtjen fizike t8 dokumentave. Vazhdimisht ) Sp Z(;Eitzt:t ¢
IV, | DREJTORIA EKONOMIKE
A. | SEKTORI I FINANCES
1. | Detajimi t planit t€ buxhetit pér vitin 2012, ndaré né mujore e vjetore, Janar 2012 Pérgjegjésja Sektorit Dreitore
Kontrolli periodik i shpenzimeve ditore pér rastet e prokurimeve té
2. | drejtpérdrejta, si dhe té gjitha llojet e shpenzimeve té kryera me bank& |  Cdo muaj Pérgjegjésja Sektorit Drejtore
dhe arké.
3, letos%a "dhe kontrolli periodik i dokumentave t€ bankés, arkés dhe Cdo muaj Pérgjegiésia Sektorit Drejtore
magazinés.
4 Kontabilizimi 1 veprimeve té bankgs, arkés né valuté. Rakordimi dhe Cdo muaj Pérgjegiésia Sektorit Drejtore

mbyllja nujore e Hogarive.
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NR OBJEKTIVAT PER TU REALIZUAR AFATI NEPUNES] NE NDJEKJE
' MASAT DHE VEPRIMET PERGJEGJIES TE ZBATIMIT
Rakordimi i situacionit té shpenzimeve t& buxhetit me degén e thesarit : .t e s . .
5. dhe Ministriné 6 Finaneave. Cdo muaj Pérgjegiésja Sektorit Drejtore
6. E?gltﬁzr i evidencave statistikore sipas formularéve pérkatés té Cdo 3-mujor Pérpjegiésia Sektorit Drejtore
Kontroll mbi llogaritien e pagave t€ punonjésve, shpenzime pér . T . .
7. udhétim e dieta né leké dhe valuté. (do muaj Pérgjegjésja Sektorit Drejtore
Hartimi i bilancit kontabél pér vitin 2011, 31.03.2012 Pérgjegiésia Sektorit Drejtore
9. | Celja e llogarive dhe hedhja e t& dhénave né€ programin Financa 5, Gjaté vitit Pergjse pg; z?gl ?is.st;?;cmm Drejtore
Hartimi i raportit t& shpenzimeve faktike t€ Institucionit sipas artikujve : e ew . "
10. té Buxhetit, si dhe i raportit té performancés financiare, Gdo 3-mujor Pérgjegjésja Sektorit Drejtore
Hartimi i projektbuxhetit pér vitin 2013, né bashképunim me Pérgjepjésja Sektorit dhe Dreitor
11. | departamentet dhe drejtorité, pér t& planifikuar nevojat vjetore pér| 25.08.2012 personat e ngarkuar sipas . J "
N . Pérgjithshém
fonde. programit t& vecanté
12. | Kontabilizimi i veprimeve t€ arkés dhe magazings né ditarét pérkatés. (Cdo muaj Specialistja Drejtore
13. | Kryerja ¢ rakordimit t& magazinés. (do muaj Specialistja Drejtore
14, | Pérgatitja € listépagesave t& punonjésve sipas organikés sé miratuar. Cdo muaj Specialistja Drejtore
15. LEOgFl{ltJ.a. e Ehpenzlmetfe pér udhétim e dieta t& punonjésve dhe Cdo muaj Specialistja Drejtore
pérpilimi i Jistépagesés pérkatése.
16. Pérpilimi i 11stes" s¢ sigurimeve shogérore, shé&ndetésore, sigurimit Cdo muzj Specialistja Drejtore
suplementar dhe dérgimi i tyre.
Pérpilimi i urdhér xhirimeve, urdhér pagesave, ¢egeve pér blegjet apo
17. | shérbimet e kryera dhe paraqitja e tyre né Degén e Thesarit pér | Vazhdimisht Specialistja Drejtore
likuidim.
Pérpilimi i mandat pagesave dhe mandat arkétimeve pér ¢do veprim té . ‘e .
18. arkés né leké dhe né valuté dhe azhornimi i tyre né librin e arkés. G do muaj Specialistja Drejtore
19, Celja dhe evidentimi i pagave pér gdo punonjés né librin e té ardhurave Cdo muaj Specialistja Drejtore
personale.
20. Regjistrimi i urdhérpagesave t€ shpenzimeve buxhetore né ditarin e Cdo muaj Specialistja Drejtore

thesarit.
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NR OBJEKTIVAT PER TU REALIZUAR AFATI NEPUNESI Nfl NDJEKJE
) MASAT DHE VEPRIMET PERGJEGJES TE ZBATIMIT
11 P?rplhml i fleté h)ﬂ? eve dhe fleté Qalj_eve né magazing, evidentimi  tyre Vazhdimisht Magazinierja Drejtore
né kartelat e magazinés dhe rakordimi me llogariné.
Ndarja sipas planit dhe normativave t& miratuara té karburantit pér ¢do . T .
22. shofer dhe hartimi i pasqyrés pérmbledhése té shpérndarjes. Gdo mugj Magazinicrja Drejtore
23. | Pérpilimi i evidencés pér shpenzimet faktike pér materialet e konsumit, (Cdo muaj Magazinierja Drejtore
24, | Pérpilimi i evidencés pér materialet me qarkullim té ngadalshém. Cdo muaj Magazinierja Drejtore
Hartimi i PBA pér vitin 2013-20185, duke identifikuar objektivat q& do " . Pérgjegijésia Sektorit dhe I
I . . a ! . . % . | Bréndadatés o Drejtori
25. | t€ arrihen pér tre vitet 2013-2015 dhe produktet g€ do té realizojmé pér 30 prifl 2012 personat e tjeré t€ Pratithshén
t€ arritur objektivat pérkatése. prt nagrkuar 8
26. | Kryerja e inventarit t€ materialeve gjendje né magaziné, Dhjetor 2012 Pérgjegjésja Sektorit Drejtore
27, Pl?tesmgj i 11brezavef e kontributeve pér sigurimet shoqérore e Gjate vitit Pérgjegiésia Sektorit Drejtore
shéndetésore pér punonjésit.
28, :Z;gf;:l 1 vértetimeve pér bazén e vlerésueshme dhe pagén neto Gjate vitit Pérgjegjésia Sektorit Drejtore
B. | SHERBIMET Drejtore
29. | Blerjet me prokurim té drejtpérdrejté, pérgatitja e dokumentacionit. Gjaté vitit Komisioni i miratuar Drejtore
30. | Pérpatitja e dokumenteve t& tenderave, dorézimi i tyre né arkivé. Giaté vitit Korisioni i miratuar Drejtore
31. | Pérgatitja e evidencave mujore pér shpenzimet dhe blerjet. Cdo muaj Komisioni i miratuar Drejtore
32. | Riparimet dhe shérbimi i automjeteve, (Cdo muaj Komisioni i miratuar Drejtore
33. | Riparimet dhe shérbimi i kompjuterave, printerave, fotokopjeve, etj. Cde muaj Komisioni i miratuar Drejtore
34, | Riparimet dhe shérbimet elekirike, hidraulike, kondicioneré etj. (Cdo muaj Specialistét Drejtore
35, Efgicg e kontratave pér furnizimin me ujé, energji elektrike, telefon, Cdo muaj Specialistét Drejtore
36, Ndjek_]a. e ﬁlmlzimlt me karburant dhe konsumit sipas departamenteve Cdo muaj Specialistét Drejtore
dhe drejtorive.
37. | Mbajtja e librit té punés s& mjeteve, (Cdo muaj Specialistét Drejtore
38. | Pajisja e mjeteve me taksat vietore. Sipas afatit Specialistét Drejtore
39. | Ndjekja e realizimit t& kontratave té tenderave, Sipas afatit Specialistét Drejtore
40. [ Ndjekja pér fumizimin sipas kérkesave € institucionit. Sipas afatit Specialistét Drejtore
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41. | Ndjekja e furnizimit me kancelari dhe detergjenté. Sipas afatit Specialistét Drejtore
4. Perga'tltj'a e regjistrit t€ prokurimeve dhe informimi i APP pér Sttt Sl Drejtore
realizimin e tij.
43. | Pérgatitja dhe nxjerrja e t€ dhénave pér projektbuxhetin 2013. Sipas afatit Specialistét Drejtore
e Miratuar me vendimin e Kryetaritt¢ KLSHnr. & ,daté 73 0/ 2& /2
KRYETARI
Bujar LESKAJ
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